



# Kesit Akademi Dergisi

The Journal of Kesit Academy

ISSN: 2149 - 9225

Yıl: 3, Sayı: 10, Aralık 2017, s. 756-809

**Coşkun DÖNMEZ**

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı,  
coskundonmez.44@gmail.com

## 9 NUMARALI VARNA ŞER'İYYE SİCİLİNİN TANITIMI VE FİHRİSTİ

### Özet

Şer'iyye sicilleri Osmanlı Devleti'nin idarî, siyasî, askerî, adlî, sosyo-ekonomik ve kültürel yapısının ortaya konulmasında birinci elden kaynaklar arasında yer almaktadır. Şer'iyye mahkemelerinde tutulan bu vesikalar hukuki ihtilafların yanı sıra merkezden gönderilen ferman, berat, emir ve hükümler, sefere çıkan ordunun ihtiyaçlarıyla ilgili yapılan hazırlıklar, alım-satım olayları, vasi, vekil ataması, bağış, rehin, evlenme-boşanma, borç tescilleri, vakıflarla ilgili kayıtlar, gıda ve eşya fiyatları gibi sosyo-ekonomik, kültürel, idari ve siyasi yapı ile ilgili çok çeşitli bilgileri ayrıntısıyla ihtiva etmektedir. Bu açıdan şer'iyye sicilleri toplumların ve milletlerin sosyal, siyasi ve ekonomik tarihlerinin açıklanması açısından önemlidir. Bu çalışmada 9 numaralı Varna şer'iyye sicili incelenerek tanıtılmıştır. Sicil hakkında kısa bir bilgi verdikten sonra defterde yer alan belgelerin tasnifi yapılmış ve belgeler özetler halinde verilmiştir.

**Anahtar Kelimeler:** Varna, Şer'iyye Sicili, Osmanlı Devleti

### VARNA SHERIFF REGISTER OF NUMBER 9 INTRODUCTION AND FICTION

#### Abstract

Şer'iyye recordings are among the primary sources for revealing the administrative, political, military, judicial, socio-economic and cultural structure of the Ottoman State. In addition to the legal disputes, these documents

held in the sheriff's courts are also subject to a variety of legal issues such as ferman, berat, orders and provisions sent to the headquarters, preparations related to the needs of the army of the army, buying and selling incidents, guardianship, proxy appointment, donation, pledge, records on foundations, and a wide range of information on socio-economic, cultural, administrative and political structures such as food and goods prices. From this point of view, shari'a regeneration is important in terms of explaining the social, political and economic histories of societies and nations. In this study, Varna Book No. 9 was examined and introduced. After giving brief information about the book, the documents in the book have been sorted and the documents have been summarized.

**Keywords:** Varna, Ser'iyeye recording, Ottoman State.

## Giriş

Türk tarihinin önemli hadiselerinden biri Orhan Gazi döneminde Rumeli'ye geçiş olmuştur. I. Murat (1362-1389), Yıldırım Bayezit (1389-1402), Çelebi Mehmet (1413-1421) ve II. Murat (1421-1431) devirlerinde ise Rumeli baştanbaşa fethedilerek bir Türk yurdu haline getirilmiştir. Anadolu'dan yüz binlerce Müslüman-Türk, dalga dalga bu fethedilen topraklara gelip yerleşmiş oralarda köyler, kasabalar, şehirler kurmuş, yerli halklarla barış içinde, bir arada yaşamının güzel örneklerini vermiştir. Dolayısıyla 14. yüzyılın ikinci yarısıyla 15. yüzyılın ikinci yarısı, Balkanların Türkleşmesi, bir Türk vatanı haline gelmesi süreci olmuştur. Osmanlı Türkleri, 14. yüzyılın ortalarında başlayan Balkanlara yerleşme sürecine daha sonraki yıllarda Arnavutluk, Bosna-Hersek, Sırbistan, Bulgaristan, Romanya ve Macaristan'ın fethiyle devam etmiştir. Osmanlı Devleti'nin Rumeli'yi fethinden sonra bu bölgenin sistemli bir iskân siyaseti ile Türkleştiği ve bazı bölgelerin yoğun bir Türk yerleşmesine sahne olduğu bilinmektedir. Özellikle XIV. asırda kitleler halinde yerleşmelere Timur'un Anadolu'yu istilası hız kazandırmış ve böylece Trakya, bugünkü Doğu Bulgaristan, Meriç vadisi, Dobruca havalisi kuvvetle Türkleşmiştir. Büyük çoğunlukla Türklerin yerleştiği bölgelerden biri de bugünkü kuzeydoğu Bulgaristan'da bulunan Silistre, Şumnu, Hazergrad ve Varna kesimidir.

Varna şehri M.Ö VI. yüzyılda Odesos ( Deniz şehri veya su şehri ) adıyla bilinen bir Yunan kolonisi olarak kurulmuştur (Koyuncu Kaya, 2015: 389). Balkanlarda Slavların ilerlemesiyle Odesos yıkılmış ve 681 yılında ilk Bulgar devleti kurulmuştur. Bulgar devleti kurulduğunda Varna adı ortaya çıkmıştır. Şehir ismini Varna diye bilinen Devna nehrinden almıştır. Slavca " Kara " anlamına gelen " Vran " sözü ile yakından bir ilgisi vardır ( Alpaslan ve Aydın, 2015:111).

Varna 10. yüzyılda Bizans İmparatorluğu'nun önemli bir parçası olup Bizans ve Bulgaristan tarafından idare edilmiştir (Koyuncu Kaya, 2015: 389). 13. ve 14. yüzyıllarda Varna Bulgar devletinin sınırları içerisindeydi. Şehir 13. yüzyıldan itibaren İtalyan denizcilerin uğradıkları bir liman şehri olmuştur. Hristiyanlığı kabul eden Kıpçak kumandanlarından bir grup 14. yüzyıl ortalarında merkezi Kalliakra olan Dobruca-Varna bölgesinde bir beylik kurmuştur. Bu beylik Çolpa'nın Dobruca beyliğidir. Çolpa'nın Dobruca beyliği 1388'de I. Murat'ı metbu tanımıştır (Stanford, 2008: 41). 1393'te de I. Bayezid bu beyliği Osmanlı topraklarına katmıştır.

Osmanlı tarihinde Varna ismi Varna muharebesi ile zihinlerde yer etmiştir. II. Murat komutasındaki Osmanlı ordusu ile büyük bir haçlı ordusu arasındaki savaş 1444'te şehrin batısındaki ovada gerçekleşti (Emecen, 2012: 528). Osmanlı zaferinin ardında II. Murat'a atfedilen önemli bir eser olan gazavatname kaleme alınmıştır. Bu zafer Osmanlıların Bulgaristan'daki geleceğini garanti altına almıştır.

16. yüzyılda Rumeli eyaletine bağlı Silistre Sancağı içinde bir kaza olan Varna 17. yüzyılda Kara denize inen Rus kazakların akınına maruz kaldı (Bayram, 1995: 5). Rus kazakları yetmiş şayka ile Varna kalesi ve Balçık kasabasını yağma ve tahrip ettiler. Silistre Valisi Melek Ahmed Paşa kazak gemilerini zapt ederek pek çok esir almıştır. 1828-1829 Osmanlı-Rus savaşında Varna Çar I. Nikola komutasındaki Rus ordusu tarafından üç aylık bir kuşatma sonunda ele geçirildi. Edirne antlaşmasıyla Varna Osmanlılara bırakıldı. II. Mahmut'un fermanıyla Varna'da yıkılan askeri istihdamlar ve surlar tekrar yapıldı. II. Mahmut yapılan çalışmaları yerinde tetkik etmek, halkla temasa geçmek ve yaptığı yeniliklerle kamuoyu oluşturmak amacıyla balkanlara yurt gezisine çıkmıştır. Bu gezide Varna'da üç gün kalarak yoğun bir incelemede bulunmuştur. II. Mahmut'u takiben Sultan Abdülmecit'te Varna'ya bir gezide bulunmuştur.

Kırım savaşında Varna müttefik devletler için bir üs vazifesi görmüştür. Ancak Kırım savaşı Varna için Kırım ve Kafkaslardan gelen göç demektir. Varna'ya göçenler için ayrı şehirler kurulmuştur.

Doksan üç harbi olarak da bilinen 1877-1878 Osmanlı-Rus savaşı esnasında Varna şehri olayların gerçekleştiği sahadan uzaktı. Ancak şehir savunma düzeni çağın gerisinde olduğu için Ruslar tarafından şehir savaşı ele geçirildi. Ayestefanos antlaşması ile şehir Ruslara bırakıldı. Ayestefanos antlaşmasının yeniden tanzimi niteliğindeki Berlin antlaşması ile Varna Bulgaristan'a bağlandı.

Balkanlarda bir Osmanlı şehri olan Varna üzerine yapılan akademik çalışmalar genellikle Bulgar araştırmacılar tarafından yapılmış olup Türkiye'de Varna şehri üzerine yapılan akademik çalışmalar yok denecek kadar azdır ( Ersoy Hacısalıhoğlu, 2011: 97). Şehir ile ilgili yapılan çalışmalar Varna zaferi, Kırım savaşında müttefikler arasında

haberleşmede önemli rol oynayan telgraf hattı, Varna limanı ve demir yolları ekseninde yoğunlaşmıştır. Bu çalışma ile Varna şehri üzerine yapılacak olan çalışmaların sahası genişleyecek, sosyal, kültürel ve iktisat tarihi çalışmaları ivme kazanacaktır.

### **Coğrafi Konumu ve Özellikleri**

Karadeniz'in kıyısında işlek bir liman şehri olan ve coğrafi bakımdan Kuzeydoğu Bulgaristan'da bulunan Varna Devna gölünün sularını denize akıtan bir vadinin içindedir (Başol ve İbrahimzade: 2015, 178). Güneyde Provadya nehrinin bataklığıyla çevrilidir. Kuzeydoğudaki Kaliakra Burnu Varna'yı Kuzeydoğudan esen poyrazdan korumuş ve bundan dolayı Batı Karadeniz kıyılarının en elverişli limanı olmuştur. Şehrin doğusunda deniz, çevresinde göller ve bir vadi vardır. Denizin etkisiyle yazlar serin ve kışlar ılıman geçer.

Varna arazisinin üçte ikisi geniş yapraklı ormanlarla kaplıdır. Ormanlarda ahlat, katın, söğüt, kızılğaç, kızılçık, kızıl meşe, kızıl pelit ve gürgen ağaçları vardır. Topraklarında sebzeçilik ve meyvecilik yapılır. Hayvancılıkta büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığın yanında kümes hayvanları ve ipek kozaları yetiştirilmektedir.

Osmanlı devleti payitahtına yakın olan Varna şehri payitahtı doyuran kaynaklardan biri olmuştur. Payitaht için kaynak olmanın yanında art bölgelerindeki ürünleri payitahta aktarma görevini de üstlenmiştir. Tahıl ürünleri, yağ, deri, hayvansal ürünler, odun ve kereste başlıca ticari ürünler olmuştur. Demir yolu yapımı ile Varna limanının ticari potansiyeli artmıştır.

### **Şer'iyye Sicilleri**

Şer'iyye sicilleri Osmanlı mahkemelerinde verilen kararların ve tutulan kayıtların toplandığı defterlerdir. Bu defterlere kadı sicilleri, kadı divanı, mahkeme kayıtları, sicillat-ı şer'iyye ve yaygın kullanımı ile şer'iyye sicilleri denir (Uğur, 2010: 8). Kadı veya naibi tarafından tutulan bu siciller çeşitli türden belgeler içirmektedir. Merkezden taşraya kadar her tabakadan insanlar arasında meydana gelen davaların ve meselelerin bu sicillerde yer almasından dolayı şer'iyye sicilleri Osmanlı devletinin aile, toplum, ekonomi, hukuk, askeri ve içtimai hayatının önemli bir kaynağıdır.

Osmanlı devletinde şer'iyye sicillerinin en erken tarihli örneğine Bursa'da rastlanmaktadır (Uğur, 2010: 9). Bu defter 1455 tarihli dir. Kadılık müessesesinin Osmanlıların ilk devirlerinden itibaren var olduğundan yola çıkarak bu tür defterlerin daha önceden var olduğunu çıkarabiliriz. Ancak bu defterlerin çeşitli sebeplerden dolayı günümüze ulaşmadığı düşünülebilir.

Sicil defterleri genelde dar ve uzun defterler olup ( 15×45cm ) sayfa sayıları 10-20'den ve 200-300'e çıkabilmektedir. Defterler ortalama da 100 sayfa kadardır. Bu defterler 400-

500 kayıt içermektedir. Defterde kullanılan yazı ve dil çeşitlilik göstermektedir. 15. ve 16. yüzyılda şer'iyeye sicillerinin çoğunluğu Arapça kaleme alınmıştır (Sevici, 2011: 3). 16. yüzyıl ile Arap coğrafyası dışındaki defterlerin önemli bir kısmı Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır. İstanbul'a gelen belgeler ise her yerde Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır. Sicil kayıtlarındaki yazılar çoğunlukla rik'a, ta'lik veya divani hat ile yazılmıştır. Kronolojik sıraya dikkat edilmemiştir. Kronolojik sıraya dikkat edilmemesinin veya bu sıranın bozulmasının başlıca sebepleri şunlardır:

Dava kayıtlarının önce müsvedde halinde yazılması ve daha sonra sicile geçirilmesi, İstanbul'da gelen belgelerin i'lam ve hüccet kayıtlarının arasına girmesi, Bazı defterlerinin sayfalarının muhafaza edildiği yerden çıkarılırken yeniden ciltlenmesi sırasında oluşan karışıklıklar.

Şer'iyeye sicillerinde yer alan kayıtlar çeşitlidir. Bu çeşitlilik arasında en fazla yer alan konular cinayetler, nikah, vergi kayıtları, narh uygulamaları, tayinler, borç davaları, vakfiye ve vakıf muhasebe gibi konulardır (Uysal, 2008: 9). Şer'iyeye sicillerindeki belge ve konu çeşitliliği bu sicillerin tarih, hukuk ve iktisat alanları gibi alanlardaki çalışmalara önemli bir kaynak oluşturmaktadır.

### **Şer'iyeye Sicillerinin Tarih Açısından Önemi**

Tarihimizde önemli bir yere sahip olan şer'iyeye sicilleri geçmişte var olan kurum ve kuruluşların yanı sıra toplumun yapısının aydınlatılması hakkında önemli bir yere sahiptir. Sicillerde merkez ve kadılar arasındaki yazışmalar ve taşradaki idari düzenlemelerle ilgili gönderilen berat, ferman ve kanunname suretlerinin yazılı bulunması sicilleri önemli kılmaktadır. Bu siciller 15. yüzyıldan başlayarak 20. yüzyılın ilk çeyreğine kadar geçen sürede Türk tarihinin siyasi, iktisadi, hukuki, sosyal, kültürel ve askeri tarihinin ana kaynaklarını oluşturur. Şer'iyeye sicilleri bulunduğu yerin iktisadi, siyasi, askeri, hukuki ile sosyal ve kültürel hayatına dair birinci elden tarih vesikalarıdır.

Şer'iyeye sicilleri sadece Türk tarihinin değil ait oldukları bölgeler itibarı ile düşünülürse insanlık tarihinin geçmişine ışık tutacak arşiv vesikalarıdır. Osmanlı devletinde adalet kurumunun işleyişini, toplum-devlet ilişkilerinin örneğini bu vesikalarda görebiliriz.

Şer'iyeye sicillerinde Osmanlı idari teşkilatı hakkında bilgi edinebiliriz. Kaza, sancak, eyalet taksimatı, beylerbeyi, sancak beyi, kethüdalık ve voyvodoluk gibi idari yapı ile kadılık, naiblik, muhızrlık, mubaşirlik, bostancı başılık, çavuşluk gibi meslek gruplarının ifa ettikleri fonksiyonları sicillerde anlayabilmekteyiz. Kısacası bu siciller Osmanlı müesseseler tarihini anlamak için birinci elden kaynaklardır.

Şer'iyeye sicilleri iktisat tarihi açısından geniş bir bilgi arz etmektedir. Sicillerde Osmanlı devletinde yaşanan iktisadi krizleri ve ekonomik dalgalanmaları görebilmekle beraber dalgalanmaların gıda ve eşya fiyatlarına nasıl yansıdığını takip edebilmekteyiz. Aynı şekilde paranın yıllar içerisindeki değerini ve paranın alım satım gücünü görebilmekteyiz. Hem iktisat tarihi açısından hem de sosyal tarih açısından tereke defterlerinin varlığı da şer'iyeye sicillerinin geçmişi aydınlatması açısından önemli olduğunu göstermektedir.

### 9 Numaralı Varna Şer'iyeye Sicili'nin Değerlendirilmesi

9 nolu Varna kadı sicili H. 1275-1276 yıllarına aittir. İstanbul müftülüğü şer'iyeye sicili arşivinde bulunan defter bilad-ı metruke mahkemesi ( Varna, Niğbolu, Köstence, Şumnu ) tasnifinde kayıtlıdır. Bilad-ı metruke mahkemesinde Bulgaristan ve Tuna'ya ait 36 defter bulunduğu kaydedilmektedir (Günay, 2003: 75). Bu defterlerden yirmi tanesi Varna kadı sicilidir. Bu sicillerden Varna'ya ait 1247-1254 h/m. 1830-1838 tarihli 2 nolu Varna şer'iyeye sicil defteri ve H. 1260/M. 1844-H, 1275/M.1858 tarihli 8 nolu Varna şer'iyeye sicil defteri yüksek lisans tezi olarak çalışılmıştır ( Dönmez, 2017: 2).

9 nolu Varna kadı sicili defterinin dış kapağında 1270 senesinden 1275 ve 1276 seneleri ahirine hüce ve i'âmât ve defteri kassâm Varna mahkeme-i şer'iyyesi ibaresi yer almaktadır. İç gömleğin yarısı yoktur ve kalan kısımda ise Arabacıbaşı sabık Mehmed Ağa'nın Hancı Hacı Mehmed Ağa'ya olan bin guruş deyn-i için 31 gün mühled verilmiştir. Fi 25 Zilhicce sene 275 ibaresi yer almaktadır.

9 numaralı Varna Şer'iyeye Sicili toplam 56 varak ve 350 belgeden ibaret bir defterdir. Sicil varak olarak numaralandırılmış olup sayfa numaraları ve belge numaraları tarafımızca verilmiştir. Belgeler sayfa 3'te başlamıştır. Defterdeki belgeler uzun kısalık açısından birbirine eşit değildir. İmla bakımında pek az yanlışlıklar vardır. Yazı sitili belgelerde benzerlik göstermektedir. Varaklar sağ taraftan başlanarak yazılmıştır. Defterde fazla tahrip olmaz iken varakların kimisinin uçlarında silinmeler ve yırtılmalar olmuştur. Bazı belgelerde kâtip yanlış yazdığı yerlerde yazının üzerini çizmiş ve çizdiği yerin üst kısmına kelime ya da kelime gruplarının doğrusunu yazmıştır. Kâtip bazı kelime ve kelime gruplarını iki kez arka arkaya sehven yazmıştır. Belgelerde alacak-verecek, hibe, sulh, kira, alım-satım ve kefalet, tereke, telgraf nizamnamesi, atama, görev tevcihleri, memuriyet ve aziller, tecavüz, saldırı, gasp ve katl, inşaat ve tamirat, nafaka, boşanma, veraset ve vasi tayini ile ilgili konular yer almaktadır. Belgelerin çoğunluğunu alacak-verecek, alım-satım ve terekelerle ilgili da'vâlar oluşturmaktadır.

## Sicildeki Belgelerin Konularına Göre Tasnifi

Konular	Belge No	Adet
Alacak-Vercek (Borç) da'vâları	2, 4, 6, 9, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 37, 38, 44, 46, 47, 48, 62, 64, 65, 71, 76, 77, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 100, 102, 103, 104, 105, 109, 113, 114, 116, 118, 119, 120, 131, 132, 139, 143, 148, 149, 150, 151, 152, 154, 155, 156, 157, 160, 161, 177, 180, 181, 182, 187, 191, 195, 199, 200, 206, 210, 225, 232, 241, 242, 245, 250, 252, 254, 256, 257, 266, 268, 273, 283, 284, 285, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 299, 306, 307, 308, 309.	101
Alım-Satım İle İlgili da'vâlar	1, 50, 52,53, 83, 99, 107, 111, 146, 183, 249, 255, 269, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 298, 317, 322, 336, 342, 343, 345, 5, 10, 12, 27, 29, 69, 110, 112, 174, 178, 188,189, 190, 192,193, 197, 230, 231, 248, 253, 265, 267, 270, 274, 287, 288, 296, 327, 329, 332, 340, 344, 350, 17, 53, 73, 74, 88, 97, 106, 113, 124, 140, 145, 209, 228, 231, 264, 275, 330, 11, 122, 123, 211, 247, 189	83
Terekeler ve Vasi Tayinleri İle İlgili da'vâlar	7, 18, 35, 40, 49, 55, 57, 59, 63, 75, 90, 115, 121, 126, 127, 130, 133, 134, 135, 147, 153, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 176, 184, 185, 186, 207, 213, 215, 216, 218, 226, 233, 234, 235, 237, 239, 240, 244, 246, 261, 262, 286, 295, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 318, 319, 320, 323, 325, 326, 328, 331, 335, 338, 339.	78
Atama, Görev Tevcihleri, Memuriyet ve Azillerle İlgili da'vâlar	51, 58, 60, 80, 82,136, 224, 227, 238, 297, 310, 337, 339.	13
Tecavüz, Saldırı, Gasp, Hırsızlık ve Katl İle İlgili davâlar	8, 31, 54, 61, 66, 67, 72,79, 81, 96, 98, 117, 137, 138, 141,194, 196, 198, 179, 203, 204, 205, 236,251, 258, 263,259, 212, 214, 219, 243, 244, 272	33
İnşaat ve Tamiratla İlgili davâlar	324, 341	2

Boşanma, Nafaka ve Mehir İle İlgili da'vâlar	3, 15, 68, 70, 78, 94, 108, 125, 128, 129, 158, 159, 175, 202, 208, 217, 220, 221, 222	19
Diğerleri	23, 33, 39, 41, 42, 43, 45, 56, 75, 76, 82, 84, 85, 101, 142, 144, 229, 260, 321, 333, 346.	21

### Sicildeki Belgelerin Özetleri

<p><b>Sayfa no:3 Belge No:1</b></p> <p>Varna'da İç Kal'a Mahallesi'nde sakin İsmail oğlu Derviş Eyüp Efendi adlı şahsın arsa arazisini Müşaim oğlu Yahudi Davut adlı şahsa on beş bin kuruşa satışına dair. (M. Kasım-Aralık 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 3 Belge No: 2</b></p> <p>Varna'da Donbay Mahallesi'nde sakin topçu asakir-i neferanından Ali oğlu Akif adlı şahsın Ermeni Mahallesi'nde sakin Mardiros oğlu Ohannes adlı şahıstan alacak hakkı olan 2000 kuruşun talebi ve teslimine dair. (M. 4 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 3 Belge No:3</b></p> <p>Varna'da el-Hac Hasan Mahallesi'nde sâkin Halil'in kızı Emine adlı şahsın zevci Mehmed oğlu Ahmet Ağa adlı şahıstan iki yüz kuruş mihr-i müecceli ve nafakasından vazgeçerek eşinden boşanmasına dair. (M. 25 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 3 Belge No: 4</b></p> <p>Varna'da Kal'a Mahallesi'nde misafir olan Tüccar Emin oğlu Hüseyin Ağa adlı şahsın el-Hac Hüseyin Ağa adlı şahsa kefilliğiyle Mehmed oğlu Salih adlı şahsa 460 kuruş alacağıının tesliminin bildirilmesine dair. (M. 21 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 3 Belge No: 5</b></p> <p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nden sâkin Perdüş oğlu Esterbo adlı şahsın mülkünü Andriya oğlu Trandekil adlı şahsa satışına dair. (M. 17 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No:3 Belge No: 6</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nden sâkin Keyfor oğlu Kocabaş Kirkor adlı şahsın Rum milletinden Andriya oğlu Reni Paroş adlı şahıstan alacak hakkı olan 2000 kuruşun talebi ve teslimine dair. (M. 4. Kasım. 1858)</p>
<p><b>Sayfa No: 4 Belge No: 7</b></p>



<p>Varna'da Balçık Kasabasında sakin iken vefat eden İsmail oğlu Molla Ali adlı şahsa aid arsanın varislere pay edilmesine dair. ( M. 21 Ekim 1858 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 4 Belge No: 8</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahalles'inde sakin Mıgırdıç oğlu Akyazar adlı şahıs Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin İbrahim oğlu Mustafa adlı şahıstan kaybolan bir re's karasığır öküzün 575 kuruş karşılığının teslimine dair. (M. 12 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 4 Belge No: 9</b></p> <p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde misafir olan Yunan Devleti tebasından Kamito oğlu Yani adlı şahsın karasığır öküzü ücretinin geri kalanı iki bin yirmi yedi kuruşu Rıza oğlu Pastiya adlı şahıstan edasına dair. ( M. 6 Kasım 1858 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 4 Belge No: 10</b></p> <p>Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Nikola oğlu Danil adlı şahsın Kiryako'nun kızı Sultan adlı şâhısdan iki zirâ' arsasını ve evini yedi bin kuruşa alışına dair. ( M. 19 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 4 Belge No: 11</b></p> <p>Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Didraki'nin kızı Kavanko adlı şahsın mülk menziline zevci Minh oğlu Panapot'un rızası olmadan satışına dair. ( M. 23 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 5 Belge No: 12</b></p> <p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Korteş oğlu İlya adlı şahsın aynı mahallede sâkin olan Yorgi oğlu Dimitri adlı şahsa evini üç bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 25 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 5 Belge No:13</b></p> <p>Varna'da Ekirme Karyesinde sâkin Süleyman oğlu Molla Salih'in vefatından dolayı terekesinin varisleri arasında vuku bulan davası. ( 25 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 5 Belge No: 14</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sakin Hüseyin oğlu el-Hac İsmail'in kızı Ayişe adlı şahsın Galatadan arsa olmak üzere 4450 kuruşun vefat eden İbrahim oğlu el-Hac İzzet Ağa adlı şahıstan talebi ve vekili Kahveci Mustafa menine dair. ( M. 2 Kasım 1858).</p>

<b>Sayfa No: 5 Belge No: 15</b> Varna'da Eğirne karyesinde sâkin Hayrullah'ın kızı Fatıma Zehra adlı şahsın zevci Ahmed oğlu İsmail adlı şahıstan çocuklarına kisve ve nafaka için zam istemesi ve zamin 40 kuruşa kararlaştırılmasına dair. ( M. 19 Ekim 1858).
<b>Sayfa No:5 Belge No:16</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin ve Rum milletinden İstavraki oğlu Hacı Lefter adlı şahsın 1042 kuruş on para alacak hakkının Dimitri oğlu Trandekil adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 19 Kasım 1858).
<b>Sayfa No:6 Belge No: 17</b> Varna'da İçkala Mahallesi'nde sâkin Abdullah oğlu Memiş'in kızı Habibe adlı şahsın mülk menziline Kadname oğlu Poradroma adlı şahsa on altı bin beş yüz kuruşa satışına dair. (M. 18 Kasım 1858)
<b>Sayfa No: 6 Belge No: 18</b> Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdülkerim'in oğlu Abdullah oğlu Bıçakçı adlı şahsın terekesine dair. (M. 8 Kasım 1858).
<b>Sayfa No:6 Belge No: 19</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Yanco oğlu Parepay adlı şahsın 5319 kuruş alacak hakkının Semarin oğlu Antin ve Anna'nın büyük oğulları Marin ve Petro'dan talebi ve teslimine dair. ( M. 19 Kasım 1858).
<b>Sayfa No:6 Belge No: 20</b> Varna'da [ ] Mahallesi'nde sâkin Yorgi oğlu Katandi adlı şahsın Rum milletinden Kürkçü Nikola adlı şahıstan 2200 kuruş alacak hakkından geriye kalan 1810 kuruşu talebi ve teslimine dair.
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 21</b> Varna'da Kabaklı Karyesinde sâkin Bulgar taifesinden Genco oğlu Hirsto adlı şahsın 1200 kuruş alacağını İvan oğlu Kiryako adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 8 Aralık 1858).
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 22</b> Varna'da Kıbti Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Genco oğlu Hirsto adlı şahsın 835 kuruş alacak hakkını Yanko oğlu Kiryazı adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 14 Aralık 1858).

<b>Sayfa No: 7 Belge No: 23</b> <p>Aslen Osman Pazarı kazasında Kazgan karyesinde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Bulgar taifesinden İstebho oğlu Hirsto adlı şahıs ile Petro oğlu Dimo arasında vuku bulan satış işlemine dair. (M. 14 Aralık 1858)</p>
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 24</b> <p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Hirsto oğlu Foti adlı şahsın 100 kuruş alacak hakkını Matyo Mahallesi'nde sakin Atam oğlu Andon adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 22 Şubat 1859).</p>
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 25</b> <p>Varna'da Deraku Mahallesi'nde sâkin Rum milltinden Edöri oğlu Yorgi adlı Şahsın 700 kuruş alacak hakkını Atam oğlu Marko adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 4 Mart 1859).</p>
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 26</b> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden İsnigan oğlu Yenmur Ağa adlı şahsın hayatta iken verdiği borcun varisleri tarafından talebine dair. (M. 20 Şubat 1859).</p>
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 27</b> <p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Penaki oğlu Kadıncu adlı şahsın mülk menzilini Dimitri oğlu Tanaş adlı şahsa on altı bin kuruşa satışına dair. (M. 23 Şubat 1859).</p>
<b>Sayfa No: 7 Belge No: 28</b> <p>Varna'da Metropolit Mahallesi'nde sâkin Nebaku oğlu Parebiye adlı şahsın 5319 kuruş alacak hakkının Şamarin oğlu Anti ve oğulları Marin ve Petro'dan talebi ve teslimine dair. (M. 15 Şubat 1859).</p>
<b>Sayfa No: 8 Belge No: 29</b> <p>Varna'da Metropolit Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden İvan oğlu Mino adlı şahsın mülk menzilini Eğizce karyesinde sâkin Viko adlı şahsa bin dört yüz kuruşa satışına dair. (M. 3 Mart 1859).</p>
<b>Sayfa No: 8 Belge No: 30</b> <p>Varna'da Akbayır Mahallesi'nde sakin Abdullah oğlu Arap Mehmed adlı şahsın 940 kuruş alacak hakkını Ahmed oğlu Seyid adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 24</p>

Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 8 Belge No: 31</b> Varna'da Köstence kazası kuralarından Aydos kapısı ahalisinden İbiş oğlu el-Hac Memiş adlı şahsın beş re's karasığır ineğinin kaybolmasına dair. (M. 2 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 8 Belge No: 32</b> Turban karyesinde sâkin Bulgar taifesinden İstefo oğlu Gaco ve Benlo oğlu Coko adlı şahısların cem'an on bir bin beş yüz on sekiz kuruş alacak hakkını Mehmed oğlu Hacı Mehmed adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 28 Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 33</b> Varna'da Kozluca kazası tabi Hatırca karyesinde sâkin Hacı Ali damadı Sinan Efendi ve Yorgi oğlu Muhbir Tinaş adlı şahısların Halacılı karyesinde sâkin Ömer Ali oğlu Osman oğlu İbrahim ve İbrahim oğlu Mehmed ve Salih oğlu Hasan ve Halil oğlu Uzun Hasan adlı şahısların büyük kısım tarlalarını işletmelerinin men'i ile ilgili. (M. 6 Kasım 1858).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 34</b> Varna'da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin Hasan oğlu Haşim adlı şahsın beş yıl önce almış olduğu mülk menziline Abdullah'ın kızı Rahu adlı şahsa teslimine dair.(M. 6 Ocak 1859).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 35</b> Varna'da Çavuş Haşim Mahallesi'nde sâkin iken elli sene önce vefat eden Frankil oğlu Danyal adlı şahsın mülkünün varisleri arasında vukû bulan davası. (M. 6 Kasım 1858).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 36</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Andriya oğlu Terzi Baroş adlı şahsın 960 kuruş alacağına Yorgi oğlu İsterbo adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 4 Aralık 1858).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 37</b> Varna'da misafir olan Ali oğlu Hüseyin adlı şahsın 950 kuruş alacak hakkını Rum milletinden Atam oğlu Yorgi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 11 Ocak 1859).
<b>Sayfa No: 9 Belge No: 38</b>

<p>Varna'da Osman oğlu Mustafa Ağa adlı şahsın on bin kuruş alacak hakkını Bulgar taifesinden olan Hacı Caku oğlu Hacı Yorgi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 26 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 10 Belge No: 39</b></p> <p>Varna'da Ekirne karyesi civarında bulunan tarlaların Esir oğlu Hasan pazarcı şahsının fuzuli müdahale eylediği ile ilgili. ( M. 2 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa N: 10 Belge No: 40</b></p> <p>Varna'da Alâaddin Mahallesinde sakin iken vefat eden Abdullah oğlu Mehmed oğlu Osman adlı şahsın terekesine dair. ( M. 24 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 11 Belge No: 41</b></p> <p>Mehmed Seyid oğlu Mustafa Efendi tarafından cem'an 6 kıta tarlaların Üzeyir oğlu Hasan adlı şahsa tapusuz olarak verilmesi ile ilgili. ( M. 2 Aralık 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 11 Belge No: 42</b></p> <p>Hasan oğlu Üzeyir şahsının cem'an 7 kıta tarlaları İshak oğlu Süleyman adlı şahsın ziraat etmeyip icârı ile ilgili. ( M. 2 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 12 Belge No: 44</b></p> <p>Varna'da Kıbtî Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Yanko oğlu Hancı Marinco adlı şahsın 1109 kuruş alacak hakkını Dimitri oğlu Yorgi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 26 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 12 Belge No: 45</b></p> <p>Varna'da Ekirne karyesi civarında cem'an üç kıta tarlalar için Mehmed Seyid oğlu Mustafa Efendi ile Hasan Yazıcının meselesi ile ilgili. (M. 2 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 12 Belge No: 46</b></p> <p>Varna'da Kal'a Mahallesi'nde sâkin ve Rum milletinden Tori oğlu Ligori adlı şahsın 703 kuruş alacak hakkını Kıstî oğlu İvan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 26 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 12 Belge No: 47</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Karemit oğlu Hacı Aranos adlı şahsın 860 kuruş alacak hakkını Serkiz adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. (M. 26 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 12 Belge No: 48</b></p> <p>Varna'da misafir olarak bulunan Rum milletinden Kıstî oğlu Hirsto adlı şahsın 950</p>

<p>kuruş alacak hakkını Çavuş Zade Mahallesi'nde sâkin Tüccar Mustafa oğlu Halil Ağa adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 27 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 13 Belge No: 49</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesinde sâkin Abdullah'ın kızı Ayişe adlı şahsın Üzeyir'in kızı Behiye adlı şahsa mülk menziline ve eşyasını miras olarak bırakmasına dair. ( M. 30 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 13 Belge No: 50</b></p> <p>Varna'da el-Hac Hasan Mahallesi'nde sakin Abdullah oğlu Mahmud adlı şahsın mülk menziline bin beş yüz kuruşa el-Hac Halil oğlu Osman Efendi adlı şahsa satışına dair. ( M. 1 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 13 Belge No: 51</b></p> <p>Balçık Kazasında sakin Kamil Efendi oğlu Mehmed adlı şahsın vefatıyla hayratının imarı ile ilgili. (M. 25 Eylül 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 14 Belge No: 52</b></p> <p>Varna'da Hayruddin Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Süleyman oğlu Halil adlı şahsın mülk menziline varislerinin satışı ile ilgili. ( M. 12 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 14 Belge No: 53</b></p> <p>Varna'da misafir olan Mehmed'in kızı Fatma adlı şahsın vefat eden lokmacı oğlu Mehmed oğlu El-Hac Hüseyin Ağa adlı şahsın terekesi hisselerin satışına dair. ( M. 10 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 15 Belge No: 54</b></p> <p>Aslen Ohri Kasabasından olup Varna'da misafir olarak bulunan Ömer oğlu Zeynel adlı şahsın bir re's bargirinin kaybolmasına dair. ( M. 14 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 15 Belge No: 55</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesinde sakin iken vefat eden Abdullah oğlu Ahmed oğlu Kovarnalı İsmail adlı şahsın terekesinin eşi Fatıma ve çocukları Ahmed ile Halil'e pay edilmesine dair. ( M. 4 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 16 Belge No: 57</b></p> <p>Varna'da Akbayır Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Osman oğlu Eyub kızı Ayişe adlı şahsın terekesine dair. ( M. 4 Kasım 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 17 Belge No: 58</b></p>

<p>Varna'da el-Hac Ali Mahallesi'nde sâkin İbrahim kızı Hafize adlı şahsın mülküne Ahmed oğlu İsmail Ağa adlı şahsı müteveli eylediği şart ve tayin ile ilgili. ( M. 16 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 18 Belge No: 59</b></p> <p>Ata oğlu Viko oğlu müteveffa Kasap Rahu adlı şahsın terekesinden vasilere ödenen ücretin asıl varis oğlu Yorgi adlı şahıs tarafından talebine dair. ( M. 4 Mart 1859.)</p>
<p><b>Sayfa No: 18 Belge No: 60</b></p> <p>Varna'da Sarıgöl karyesinde vefat eden İbrahim oğlu Ahmed adlı şahsın oğulları İbrahim, Süleyman ve Salih adlı şahısların nefer olmaktan istifası ile ilgili. ( M. 30 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 19 Belge No: 61</b></p> <p>Varna'da Balçık Kazasından Ziharin oğlu Dimitri adlı şahsın tahminen iki yüz yirmi üç dönüm miktarı çiftliğin arsasını Hacı Ahmet Ağa fuzuli ve hakkı zapt etmesine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 19 Belge No: 62</b></p> <p>Varna'da Balçık Emirler karyesinde sakin İshak oğlu Hüseyin adlı şahsın on bir bin yüz kuruş alacak hakkını Yemci Mahallesinde sakin Kasap Raho adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 19 Belge No: 63</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Ahmed oğlu Halil adlı şahsın terekesinin varislere pay edilmesine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 20 Belge No: 64</b></p> <p>Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin Ahmed oğlu Haşim adlı şahsın 320 kuruş alacak hakkını Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Hasan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 20 Belge No: 65</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sakin Hirsto oğlu İsterbo adlı şahsın 450 kuruş alacak hakkını Varoğlu Mahallesi'nde sakin Darko oğlu Pedatkiva adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 20 Belge No: 66</b></p>

<p>Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Çakır Tanaş oğlu Baliko adlı şahsın bir re's karasığır ineğinin kaybolmasına dair. ( M. 2 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 20 Belge No: 67</b></p> <p>Varna'da Kozluca kazası kuralarından Yekce karyesinden sakin el-Hac Mehmed oğlu Hasan adlı şahsın on altı re's hayvanının kaybolmasına dair. ( M. 4 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 21 Belge No: 68</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde vefat eden Abdullah oğlu Ahmed oğlu Cerrah Halil adlı şahsın çocuklarının nafaka ve kisvesine dair. ( M. 7 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 21 Belge No: 69</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sakin Bulgar taifesinden Kandeli oğlu Nedo adlı şahsın mülk arsasını Yani oğlu İstebko adlı şahsa bin üç yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 8 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 21 Belge No: 70</b></p> <p>Pravadi kazası kuralarından Dizdar karyesinde sakin Ömer kızı Emine adlı şahsın devam eden zevciyetinde nafakasına dair. ( M. 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 21 Belge No: 71</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sakin Kazak başı Kıtufe oğlu Vasil adlı şahsın satış işlemi sonunda kalan 400 kuruş alacak hakkını Genco oğlu Ustoyan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 2 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 21 Belge No: 72</b></p> <p>Yeni Pazar kazasında sakin Todori oğlu İvan adlı şahsın bir re's kır bargirin kaybolmasına dair. ( M. 18 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 22 Belge No: 73</b></p> <p>Varna'da Akbayır Mahallesi'nde sâkin Hasan'ın kızları Ayişe, Nefise ve Hadice hanımların arsalarını Hayriye Mahallesi'nde sâkin Osman oğlu İbrahim adlı şahsa iki bin üç yüz kuruşa satışına dair. ( M. 14 Şubat 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 22 Belge No: 74</b></p> <p>Varna'da Dere Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Yorgi kızı Elnako adlı şahsın bağını Kalcooğlu Mahallesi'nden sâkin Andon'un kızı Ergiri adlı şahsa yedi yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 18 Şubat 1859).</p>



<b>Sayfa No: 22 Belge No: 75</b> Varna'da Balçık Kazasında sâkin İbrahim adlı şahsın kardeşi Mehmed ve amcası Ahmed adlı şahısların veraseti ile ilgili davası. ( M. 30 Ocak 1859).
<b>Sayfa No: 23 Belge No: 77</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ahmed oğlu El-Hac Hasan adlı şahsın 1780 kuruş alacak hakkını Çingene Mahallesi'nde sakin Yorgi oğlu Kasap İlye adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 30 Ocak 1859).
<b>Sayfa No: 23 Belge No: 78</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde vefat eden Abdullah oğlu Süleyman oğlu Halil adlı şahsın çocuklarının nafaka ve kisvesine dair. ( M. 18 Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 23 Belge No: 79</b> Varna'da Derbent karyesinde sâkin Ahmed oğlu Mahmud adlı şahsın bir re's ökü- zünün kaybolmasına dair. ( M. 28 Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 23 Belge No: 80</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sakin Fırıncı Nikola'ya hibe edilen hisselerinin men olduğu dava. ( M. 10 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 23 Belge No: 81</b> Varna'da Balçık Kazasında Gemici Mahallesi'nde sakin Bulgar taifesinden İlya oğlu Petro oğlu Todori adlı şahsın tüfenk kurşunu ile yaralanmasına dair. ( M. 11 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 25 Belge No: 83</b> Varna'da Balçık Kazasında Gemici Mahallesinde sakinde Hirsto oğlu Raho adlı şah- sın evini İshak oğlu Hüseyin adlı şahsa on bin beş yüz kuruşa satışına dair. (M. 12 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 25 Belge No: 84</b> Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Markos oğlu Hacı Nazar adlı şahsa ait mülklerin varislere pay edilmesine dair. ( M. 21 Aralık 1858).
<b>Sayfa No: 25 Belge No: 85</b> Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Markos oğlu Hacı Nazar adlı şahsa ait mülkün varisler arasında fuzuli kullanması ile ilgili. ( M. 30 Ocak 1859).

<p><b>Sayfa No: 26 Belge No: 86</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Ahmed adlı şahsın 650 kuruş alacak hakkını Ali oğlu Ahmed adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 18 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 26 Belge No: 87</b></p> <p>Varna'da Közeki karyesinde sâkin Abdullah oğlu Hüseyin adlı şahsın 47 sene önce vefat etmesinden sonra Halil oğlu Osman adlı şahsın çalışmadığı halde 7 sene ücret verildiğini ve bu ücretin Halil oğlu Hasan tarafından talebine dair. ( M. 20 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 27 Belge No: 88</b></p> <p>Varna'da Sandıkçı Mahallesi'nde sâkin Hüseyin kızı Hadice adlı şahsın mülkünü Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Ali oğlu Mehmed adlı şahsa beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 18 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 27 Belge No: 89</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin İzzet ve Süleyman Ağa adlı şahısların 3821 kuruş on parayı Matyo Mahallesi'nde sâkin Teymur oğlu Kasap Trandekil adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 16 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 27 Belge No: 90</b></p> <p>Varna'da Franka-i sağır karyesinde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Hüseyin adlı şahsın terekesine dair. ( M. 18 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 27 Belge No: 91</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Rüstem oğlu Yakup Ağa adlı şahsın beş bin kuruş alacak hakkını vefat eden Atam oğlu Sihom oğlu Ohannes adlı şahsın varislerinden talebi ve teslimine dair. ( M. 22 Ocak 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 28 Belge No: 92</b></p> <p>Varna'da Ekirne Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu İzzet adlı şahsın 1475 kuruş alacak hakkının İbrahim oğlu Mehmed adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 13 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 28 Belge No: 93</b></p> <p>Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Nikola oğlu Kürsiye adlı şahsın beş bin kuruş alacak hakkını Kostaki oğlu İstefan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M.</p>

14 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 28 Belge No: 94</b> Varna'da El-Hac Hasan Mahallesi'nde sâkin Hasan kızı Havva adlı şahsın çocuklarının nafaka ve kisvesine dair. ( M. 18 Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 28 Belge No: 95</b> Varna'da Bilic karyesinde sakin Kâtip Hüseyin Şemsettin Efendinin oğlu Mehmed Emin Efendi adlı şahsın Abdullah adlı şahsın cesedi keşfi sırasında darb olduğuna dair. ( M. 1859).
<b>Sayfa No: 28 Belge No:96</b> Aslen Ohri kasabasından olup Varna'da misafir olarak bulunan Ömer oğlu Zeynel adlı şahsın bir re's doru bargirin kaybolmasına dair. ( M. 14 Şubat 1859).
<b>Sayfa No: 28 Belge No: 97</b> Varna'da Donbay Mahallesinde sakin Osman kızı Cemile adlı şahsın mülk kışlasını Hüseyin oğlu Ali adlı şahsa üç bin altı yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 1859 ).
<b>Sayfa No: 28 Belge No: 98</b> Dobrice'ye gönderilmek üzere zabtiyeden Abdullah oğlu Arap Seyid adlı şahsın eser-i cerh ile vefat etmesine dair. ( M. 1859 ).
<b>Sayfa No: 29 Belge No: 99</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin Ali oğlu Hasan Ağa adlı şahsın üç dönüm bağını Matyo Mahallesi'nde sâkin Genco oğlu Ustoyan adlı şahsa bin beş yüz elli kuruşa satmasına dair. ( M. 14 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 29 Belge No: 100</b> Varna'da Babazade Mahallesi'nde sakin Ali oğlu Tüccar Ahmed Ağa adlı şahsın Balçık Kazasında Emin Ağa oğlu Müdür Ferhat Bey adlı şahıstan alacak hakkı olan 85600 kuruşu talebine dair. ( M. 20 Ocak 1859).
<b>Sayfa No: 29 Belge No: 101</b> Varna'da Hacı Mahallesi'nde sâkin Hafize Hatun adlı şahsın vefatından sonra malını torunu Mehmed oğlu İsmail Hakkı adlı şahsa hibe etmesine dair. ( M. 17 Aralık 1858).
<b>Sayfa No: 29 Belge No: 102</b> Varna'da Kal'a Mahallesi'nde sâkin Emin oğlu Tüccar Hüseyin Efendi adlı şahsın

<p>20000 kuruş alacak hakkını Sofya sancağına tabi Biretop karyesinde sâkin Bulgar taifesinden Dimo oğlu Veliko adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 31 Aralık 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 29 Belge No: 103</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Hirsto oğlu İsterbo adlı şahsın 450 kuruş alacak hakkını Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Darko oğlu Biraşkive adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 6 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 30 Belge No: 104</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Hacı Karabet oğlu Ohannes adlı şahsın 18152 kuruş alacak hakkının Evakim oğlu Barsar adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1859 ).</p>
<p><b>Sayfa No: 30 Belge No: 105</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Hacı İstavri oğlu Hacı Dimitri adlı şahsın 2773 kuruş alacak hakkını Kostanti oğlu İstefan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 24 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 30 Belge No: 106</b></p> <p>Varna'da Donbay Mahallesi'nde sâkin Ali kızı Makreme Hatun adlı şahsın arsa hissesini Mehmed kızı Fatma adlı şahsa bin sekiz yetmiş kuruşa satışına dair. ( M. 15 Aralık 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 30 Belge No: 107</b></p> <p>Varna'da Akbayır Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Ahmed adlı şahsın arsa hissesini Ahmed oğlu Mehmed ve İbrahim şahsına bin yedi yüz kuruşa satışına dair.</p>
<p><b>Sayfa No: 30 Belge No: 108</b></p> <p>Varna'da Papaz Ada Mahallesi'nde sâkin Abdullah kızı Nefise adlı şahsa zevcesi Halil oğlu Ali adlı şahıs tarafından 1 talak olmasıyla mihr-i müeccel hakkından 300 kuruş ibrası. ( M. 16 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 31 Belge No: 109</b></p> <p>Cemi Kazasında sâkin Varna'da misafir olarak bulunan Hacı Mehmed oğlu Ahmed Ağa adlı şahsın 21500 kuruş alacak hakkından 7375 kuruş kalanının Pazarcık kazasında sakin Karagöz oğlu Marinco oğlu Korki adlı şahıstan talebine dair.</p>

<b>Sayfa No: 31 Belge No: 110</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sakin Dargan oğlu Ganico adlı şahsın mülk menzili Kalcooğlu Mahallesi'nde sakin Yorgi oğlu İstol adlı şahsa dört bin kuruşa satışına dair
<b>Sayfa No: 31 Belge No: 111</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sakin Abdullah oğlu Nuh adlı şahsın arsasını Ahmed oğlu Şakir adlı şahsa üç bin kuruşa satışına dair. ( M. 23 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 31 Belge No: 112</b> Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Rigaki oğlu Dimo ve Nevez oğlu Nikola adlı şahısların mülk menzillerin Yani oğlu Yorgi adlı şahsa iki bin kuruşa satışına dair. ( M. 30 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 31 Belge No: 113</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Mehmed kızı Hafize adlı şahsın mağaza arsasını Mehmed oğlu Halil Efendi adlı şahsa iki bin kuruşa satışına dair. ( M. 31 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 32 Belge No: 113</b> Varna'da Çingene Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Genco oğlu Hirsto adlı şahsın 1275 kuruş alacak hakkının Matahlı karyesinde sâkin Ustoyan oğlu İvan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 31 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 32 Belge No: 114</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Vasil oğlu Hirsto adlı şahsın sipariş eylediği 985 kuruş makbuzlu eşya hakkını Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Todori oğlu Petro adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 32 Belge No: 115</b> Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdi oğlu Osman adlı şahsın terekesine dair. ( M. 1 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No: 116</b> Varna'da Çingene Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Genco oğlu Hirsto adlı şahsın 400 kuruş alacak hakkını Balçık Kazasına tabi Çavuş karyesinde sâkin Todori oğlu Radi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 2 Nisan 1859).

<b>Sayfa No: 33 Belge No: 117</b> Şumnu sancağında Pravadi kazasına tabi Kozluca kazasında sakin Mehmed oğlu Zatun adlı şahsın bir re's karasığır tosunun kaybolmasına dair. ( M. 1 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No: 118</b> Varna'da Dibek Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Kirkor oğlu Agob adlı şahsın 87 kuruş alacak hakkını Geyikcil karyesinde sâkin Salih oğlu Ahmed adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 2 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No: 119</b> Varna'da Çingene Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Vasil oğlu Filib adlı şahsın 768 kuruş alacak hakkını Petri oğlu Pobenatsi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 2 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No: 120</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Sevini oğlu Vasilaki adlı şahsın 2000 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Paşibine oğlu Eptani adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 2 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No: 121</b> Varna'da Kalcooğlu Mahallesi sâkinlerinden olup 48 sene önce vefat eden Mosko adlı şahsın hissesini kızı Zifire adlı şahsın çocuğu Hacı Yanaki şahıstan talebine dair. ( 4 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 33 Belge No:122</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Dimitri kızı Elnako adlı şahsın evini Rum milletinden Dargan oğlu Andon adlı şahsa iki bin kuruşa satışına dair. ( M. 3 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 34 Belge No: 123</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sakin Dimitri kızı Katrine adlı şahsın arsasını Rum milletinden Dargan oğlu Andon adlı şahsa dört bin kuruşa satışına dair. ( M. 3 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 34 Belge No: 124</b> Varna'da Pazarlık kazasında sâkin Osman kızı Emine adlı şahsın arsasını Alâaddin Mahallesi'nde sâkin Abdullah kızı Emine adlı şahsa yedi bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 3 Nisan 1859).

<b>Sayfa No: 34 Belge No: 125</b> Varna'da Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin Ahmed kızı Emetullah adlı şahsın zevci Mehmed oğlu Osman adlı şahıstan çocuğunun nafaka ve kisvesine dair. ( M. 3 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 34 Belge No: 126</b> Hayriye Mahallesi sâkinlerinden iken vefat eden Molla Mustafa oğlu Ömer oğlu Molla Ömer oğlu Süleyman adlı şahsın terekesinin eşi Zeliha ve çocukları Hüseyin, Ahmed, Mehmed ve Hadice'ye pay edilmesine dair. ( M. 28 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 127</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Nefez oğlu Andon adlı şahsa ait malların küçük kız çocukları Tanibo ve Marike'ye kalması. Ancak yaşları küçük olduğu için mahkemece vekil tayin edilmesine dair. ( M. 18 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 128</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Andriya kızı Katrine adlı şahsın çocuklarının nafaka ve kisvesine dair. ( M. 18 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 129</b> Varna'da Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin Ahmed kızı Emetullah adlı şahsın zevcesi Mehmed oğlu Osman adlı şahıstan çocuğunun nafaka ve kisvesine dair. ( M. 3 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 130</b> Varna'da Çalı Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Abdullah adlı şahsın terekesinin eşi Emin kızı Hafize ve çocukları Hüseyin, Mes'ude pay edilmesine dair. ( M. 20 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 131</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Yorgi oğlu Aneki adlı şahsın 1123.5 kuruş alacak hakkının Kozluca kazasında sâkin Ali oğlu Hamza adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 28 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 35 Belge No: 132</b> Varna'da Balçık Kasabasında Mahmud Mahallesi'nde sâkin Emin Ağa oğlu Ferhat Bey adlı şahsın 28720 kuruş alacak hakkını Mehmed Şerif Ağa adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 23 Nisan 1859).

<b>Sayfa No:36 Belge No:133</b> Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Polüzün oğlu Yani adlı şahsın mülk ve malının çocukları arasında paylaşımının her birinin kabulüne dair. ( M. 18 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 36 Belge No: 134</b> Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Yani adlı şahsın mülk ve malının eşi Desine ve çocukları Nefez, Nikola, Fürüşkiye arasında paylaşımının her birinin kabulüne dair. ( M. 18 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 36 Belge No: 135</b> Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Dimitri şahsının mülk ve malının çocukları arasında paylaşımının her birinin kabulüne dair. ( M. 22 Mart 1859).
<b>Sayfa No:36 Belge No:136</b> Mecidiye Nişanına sahip olan kişilerin vefatlarından sonra nişanı Bab-ı Aliye gönderilmesine dair. ( M. 17 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No:36 Belge No:137</b> Rumeli'de Mecidiye Kaymakamlığı dâhilinde Tartmayan karyesinde sakin Emin oğlu Timur Şah adlı şahsın bir re's doru bârgirinin kaybolmasına dair. ( M. 21 Nisan 1859).
<b>Sayfa No:37 Belge No:138</b> Rumeli'de Mecidiye Kaymakamlığı dâhilinde Tartmayan karyesinde sakin Vişah oğlu İsmet Ağa adlı şahsın bir re's doru bârgirinin kaybolmasına dair. ( M. 20 Nisan 1859).
<b>Sayfa No:37 Belge No:139</b> Metro Polid Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Vasilaki adlı şahsın alacağı olan 10 bin kuruşu Desine adlı şahıstan talebine dair. ( M. 24 Nisan 1859).
<b>Sayfa No:37 Belge No:140</b> Varna'da Pazarcık Kazası'nda misafir olarak sâkin olan Osman kızı Emine adlı şahsın arsasını Hüseyin Hüsnü Efendiye 8202 kuruşa satılmasına dair. ( M. 20 Mart 1859).
<b>Sayfa No:37 Belge No:141</b> Varna'da Kozluca Kazası Camii Cedid Mahallesi'nde sâkin olup askerde iken vefat



<p>eden Mustafa oğlu Hüseyin oğlu Hasan adlı şahsın aslında kahvecinin pişirdiği kahveden dolayı vefat etmesine sonucunda anne babasının 600 kuruş karşılığında davadan vazgeçmesi. ( M. 30 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No:38 Belge No:142</b></p> <p>Varna'da Balçık Kazası kuralarından Turhan Kulağı Karyesi'nde sâkin Yano oğlu Genco ve İstefan oğlu Todori ve Rahno oğlu İvan ve Kirkor oğlu Vasil ve Celaşko oğlu Aliki adlı şahısların Mehmed oğlu Ferhat Bey adlı şahıstan arsa almalarına rağmen arsayı işletemediklerinden dolayı ödenen ücretin talebi ve teslimine dair. ( M. 28 Nisan 1859).</p>
<p><b>Sayfa No:38 Belge No:143</b></p> <p>Anadolu'da Ekiz kazasında sâkin Ermeni milletinden Aleksan oğlu Hoca Kozca adlı şahsın 20 bin kuruş alacak hakkının 4998 kuruş kalanının Pazarcık kazasında Kıbtî Mahallesi'nde sakin İvan oğlu Karagöz Kirki adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 24 Nisan 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 38 Belge No: 144</b></p> <p>Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Ömer adlı şahsının bir re's manda ineğinin kaybolmasına dair. ( M. 27 Nisan 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 38 Belge No: 145</b></p> <p>Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin Osman kızı Emine adlı şahsın bir dönüm miktarı bağını Kara Ağaç Mahallesi'nde sâkin Hafız Ahmed oğlu Zaptiye Kâtibi Edhem Efendi adlı şahsa altı yüz kuruşa satışına dair. ( M. 16 Mart 1859).</p>
<p><b>Sayfa No:38 Belge No: 146</b></p> <p>Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin İsmail oğlu Yunus Ağa ve Abdurrahman oğlu Ahmed adlı şahısların 94 ziraa arsayı Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Peftiç oğlu Yanako adlı şahsa yirmi dört bin kuruşa satışına dair.</p>
<p><b>Sayfa No: 39 Belge No: 147</b></p> <p>Varna'da Yek Mahallesi'nde sâkin el-Hac Andon Efendi oğlu Kâtip Salih Efendi adlı şahsın terekesine dair. ( M. 18 Mayıs 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 39 Belge No: 148</b></p> <p>Aslen Dersaâdet ahalisinde olan Mehmed oğlu Hafiz Abdullah adlı şahsın 416 kuruş alacak hakkını Prezzin ahalisinden Abdi oğlu Hasan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 8 Mayıs 1859).</p>

<b>Sayfa No: 39 Belge No: 149</b> Çingene Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Stavros oğlu Latbo adlı şahsın 777 kuruş alacak hakkını Vasil oğlu Manastırlı Ustoyan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 8 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 39 Belge No: 150</b> Varna'da misafir olan Abdullah oğlu Ahmed adlı şahsın Çingene Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Panapot oğlu Yanako adlı şahıstan 635 kuruş alacak hakkını talebi ve teslimine dair. ( M. 9 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 39 Belge No: 151</b> Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden İvan adlı şahsın 500 kuruş alacak hakkını Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Dimitri oğlu Simon adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 10 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 39 Belge No: 152</b> Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Nikola oğlu Anistaş adlı şahsın 1180 kuruş 36 para alacak hakkını Varoğlu Mahallesi'nden sakin Yorgi oğlu Kalco adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 11 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 139 Belge No: 153</b> Varna'da vefat eden Abdullah oğlu Ali oğlu Mahmud adlı şahsın terekesinin eşi ve çocukları Hüseyin, Ali, Ayişe, Hafize, Emine, Habibe ve Fahriye'ye pay edilmesine dair. ( M. 15 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 154</b> Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Panapot oğlu Andon adlı şahsın 960 kuruş alacak hakkını Dere Mahallesi'nde sâkin Dimitri oğlu Tinaş adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 15 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 155</b> Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden İvan oğlu Kibro adlı şahsın 460 kuruş alacak hakkını Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Ustoyan oğlu Veliko adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 15 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 156</b> Varna'da Hacı Hasan Mahallesinde sakin Mustafa oğlu Salih adlı şahsın 500 kuruş alacak hakkını Ermeni milletinden İstefan oğlu Oskan adlı şahıstan talebi ve teslimi-

ne dair. ( M. 28 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 157</b> Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Isbero adlı şahsın bin kuruş alacağı Yahudi milletinden Manil oğlu Yosef adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 20 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 158</b> Varna'da Suçağ Karyesi'nde sâkin Hüseyin kızı Ayişe adlı şahsın mihr-i müeccel nafakasına dair. ( M. 4 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 40 Belge No: 159</b> Varna'da Çalı Mahallesi'nde sâkin Abdullah kızı Fatma adlı şahsın nafakasına dair. ( M. 23 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 41 Belge No: 160</b> Çavuş Hasan Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Salih Efendi adlı şahsın 1070 kuruş alacak hakkını Sandıkçı Mahallesi'nde sâkin Abdülhak oğlu Mehmed Ali adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 30 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 41 Belge No: 161</b> İç Kala Mahallesi'nde sâkin Yunan Devleti tebasından Panapot oğlu Yaliko adlı şahsın 7315 kuruş alacak hakkını Rum milletinden Hacı Yako oğlu Simon adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 10 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 41 Belge No: 162</b> Aslen Anadolu'da Çarşı Camii Şerife Mahallesi'nde sâkin olup misafir olarak bulunduğu Varna'da Hacı Hasan Mahallesi'nde vefat eden Abdülhak oğlu el-Hac Hüseyin oğlu Hafız Mehmed adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 12 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 41 Belge No: 163</b> Varna'da Donbay Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdülhak oğlu Mehmed oğlu Mahzar Ali Baba adlı şahsın terekesinin eşleri Emine ve Zeyneb ile çocukları Hasan, Hüseyin ve Zeliha'ya pay edilmesine dair. ( M. 13 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No:42 Belge No: 164</b> Varna'da Sömbeği Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdülhak oğlu Mehmed oğlu Hasan adlı şahsın terekesinin çocukları Mustafa, Abdurrahman, Seyid, Osman, Ha-

dice, Esmâ ve Nefise'ye pay edilmesine dair. ( M. 20 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 42 Belge No: 165</b> Derviş Müslim Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Hamza oğlu Mehmed adlı şahsın terekesinin eşi Emine ve çocukları İbrahim, Hasan, Ayişe, Hafize, Cemile ve Emine'ye pay edilmesine dair. ( M. 18 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No:42 Belge No: 166</b> Varna'da Eğizce Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Bekir oğlu Emin adlı şahsın terekesinin eşi Hafize ve çocukları Mehmed, Ahmed ve Emine'ye pay edilmesine dair. ( M. 7 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 43 Belge No: 167</b> Varna'da Yeni Mahalle Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdülhak oğlu Abdullah oğlu İbrahim adlı şahsın terekesinin eşi Hadice ve çocukları Şakir, Bekir, Hafize ve Nefise'ye pay edilmesine dair. ( M. 18 Aralık 1858).
<b>Sayfa No: 43 Belge No: 168</b> Vefat eden Hadice adlı şahsın terekesinin çocukları Şakir, Bekir, Hafize ve Nefise'ye pay edilmesine dair. ( M. 3 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 43 Belge No: 169</b> Varna'da Sarı Köylü Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Mustafa oğlu İbrahim adlı şahsın terekesinin eşi Zeyneb ve çocukları Mehmed, Osman, Hasan, Hüseyin, Esmâ ve Makrume'ye pay edilmesine dair. ( M. 16 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 44 Belge No: 170</b> Varna'da Yeni Mahalle Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Ahmed oğlu Abdullah adlı şahsın terekesinin eşi Hafize ve çocukları Hasan, Hüseyin, Ömer ve Şefika'ya pay edilmesine dair. ( M. 13 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 44 Belge No: 171</b> Varna'da Franka-i Kebir Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Ahmed oğlu Hüseyin adlı şahsın terekesinin oğulları Salih ve Mehmed'e pay edilmesine dair. ( M. 3 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 44 Belge No: 172</b> Varna'da Yeni Mahalle Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Hamza oğlu İbrahim adlı şahsın terekesinin eşi Fatma ve kızları Güllü ve Hanife'ye pay

edilmesine dair. ( M. 13 Mart 1859).
<b>Sayfa No: 45 Belge No: 173</b> Varna'da Petri Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Ahmed adlı şahsın terekesinin eşi Zekiye ve çocukları Ahmed ve Elfida'ya pay edilmesine dair. ( M. 7 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 45 Belge No: 174</b> Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Hacı Kiryako oğlu Nikola adlı şahsın dört buçuk dönüm miktarı bağını Panapot oğlu Hacı Yanako adlı şahsa dört bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 12 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 45 Belge No: 175</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Todori oğlu Yorgi oğlu Todori adlı şahsın çocuklarının nafaka ve kisvesine dair. ( M. 20 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 45 Belge No: 176</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Todori oğlu Yorgi oğlu Todori adlı şahsın oğlu Yorgi büyüüp mülk ve malını alana kadar Todori oğlu Biraşkive adlı şahsın vekil olduğuna dair. ( M. 20 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 45 Belge No: 177</b> Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Hacı Nabot oğlu Hacı Yanako adlı şahsın 1138 kuruş alacak hakkını Matyo Mahallesi'nde sâkin Petro oğlu Sarafım adlı şahstan talebi ve teslimine dair. ( M. 24 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 46 Belge No: 178</b> Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Teymur oğlu Matyo adlı şahsın evini Dimitri oğlu Kosta adlı şahsa bin iki yüz kuruşa satışına dair. ( M. 24 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 46 Belge No: 179</b> Aslen Anadolu'da Trabzon Of Nahiyesi'nden olup Varna Balçık Kazasında Karacalar Karyesi'nde misafir olarak bulunan İsmail çelebi oğlu Salih şahsı Saçma tabancasıyla vurulup vefatından dolayı ailesinin 1000 kuruş karşılığı davadan vazgeçmesi. ( M. 14 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 46 Belge No: 180</b> Varna'da Kayaklı Karyesi'nde misafir olarak bulunan Rum milletinden Pedibe adlı şahsın 1510 kuruş alacak hakkını Yek Mahallesi'nde sâkin Karli oğlu İbro adlı şahs-

tan talebi ve teslimine dair. ( M. 14 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 46 Belge No: 181</b> Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Osman kızı Makreme adlı şahsın 2700 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Vasil oğlu Hirsto adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 14 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 46 Belge No: 182</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Aliki oğlu Kokona adlı şahsın 2500 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Peno oğlu Baltacı Çirno adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 22 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 47 Belge No: 183</b> Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin İbrahim İzzet oğlu Murad adlı şahsın arsasını Yunus oğlu Ahmed adlı şahsa bin kuruşa satışına dair. ( M. 22 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 47 Belge No: 184</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Todori oğlu Yorgi oğlu Todori adlı şahsın terekesinin eşi Sofi ve oğlu Yorgi'ye pay edilmesine dair. ( M. 20 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 47 Belge No: 185</b> Varna'da Babazade Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Mehmed oğlu Mustafa adlı şahsın terekesinin eşi Hürmüz ve çocukları Ahmed, Mehmed, Fatıma, Emine ve diğer varislere pay edilmesine dair. ( M. 24 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 48 Belge No: 186</b> Varna'da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdülhak oğlu İbikci Mustafa adlı şahsın terekesininin eşi Fatıma ve çocukları Fatıma, Abdullah, Hasan, Hüseyin, Ali ve Ayişe'ye pay edilmesine dair. ( M. 3 Ekim 1859).
<b>Sayfa No: 49 Belge No: 187</b> Varna'da Balçık Kasabasında Ayazma Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Hacı Pediço kızı Katrine adlı şahsın alacak hakkının edasına dair. ( M. 17 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 49 Belge No: 188</b> Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Minhal oğlu Yorgi adlı şahsın arsasından 12 ziraasını Volço oğlu Yanako adlı şahsa sekiz yüz kuruşa satışına dair. ( M. 16 Ekim 1858).

<p><b>Sayfa No: 49 Belge No: 189</b></p> <p>Aslen Rumeli'de Manastır Sancağı'nın Kalkan Kasabası'nda Mavrabad Karyesi'nde sâkin olup Çingene Mahallesi'nde misafir olarak bulunan Rum milletinden Elya oğlu Tinaş adlı şahsın evini Htori oğlu Tabro adlı şahsa altı bin yüz kırk yedi kuruşa satışına dair. ( M. 20 Mayıs 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 49 Belge No: 190</b></p> <p>Varna'da Hacı Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Yorgi ile kardeşlerinin 305 ziraat arsalarını Papa Trandekil oğlu Sova adlı şahsa beş bin üç yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 15 Mayıs 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 49 Belge No: 191</b></p> <p>Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Nikola oğlu Kapıdan Kosta adlı şahsın 3613 kuruş 33 para alacak hakkında 2413 kuruş 33 para kalanının Bulgar taifesinden Yani oğlu Elya adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 31 Mayıs 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 50 Belge No: 192</b></p> <p>Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden İvan oğlu Yanako adlı şahsının harap bağını Dimitri oğlu Todori adlı şahsa üç yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 17 Mayıs 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 50 Belge No: 193</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Hasan adlı şahsın 105 ziraat arsasını Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Tinaş oğlu Dimitri şahsına iki bin sekiz yüz yetmiş beş kuruşa satışına dair. ( M. 13 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 50 Belge No: 194</b></p> <p>Saray Karyesi'nin birinci alayının birinci taburunun ikinci bölüğünün yedinci Onbaşının on üçüncü neferi Ali oğlu Memiş adlı şahsın bir re's doru bârgirinin kaybolmasına dair. ( M. 11 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 50 Belge No: 195</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden İstavraki oğlu Hacı Nefez adlı şahsın 900 kuruş alacak hakkını Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Dimitri oğlu Trandekil adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1858/1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 51 Belge No: 196</b></p> <p>Varna'da Metropolid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Tofari oğlu Nikola adlı</p>

şahsın bir re's doru bârgirinin kaybolmasına dair. ( M. 13 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 51 Belge No: 197</b> Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin İstefan oğlu Serkiz adlı şahsın üç dönüm miktarı bağını Arakel oğlu Gabri adlı şahsa iki bin yedi yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 25 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 51 Belge No: 198</b> Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sakin Kolçak oğlu Hasan oğlu İsmail adlı şahsın iki yaşında beyaz bir re's karasığır danasının kaybolmasına dair. ( M. 13 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 51 Belge No: 199</b> Aslen Filibeli olup Varna'da Çavuş Karyesi'nde bakkallık yapan Bulgar taifesinden İstavri oğlu Todori adlı şahsın 415 kuruş alacak hakkının Cako adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 28 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 51 Belge No: 200</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Atam oğlu İstavri adlı şahsın 787 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Manol oğlu Tanaş adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1859).
<b>Sayfa No: 51 Belge No: 201</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Kara Ustuban kızı Dine adlı şahsın mülkü ile ilgili dava.( M. 30 Nisan 1859).
<b>Sayfa No: 52 Belge No: 202</b> Varna'da Çukurâbad Karyesi'nde sâkin Hüseyin kızı Fatıma adlı şahsın mihr-i müeccelinden ve nafaka alacağından vazgerek eşinden boşanmasına dair. ( M. 14 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 52 Belge No: 203</b> Varna'da topçu asakir-i birinci alayın birinci taburun ikinci bölüğün beşinci çavuşu Osman oğlu Ahmed adlı şahsın vefatı ile ilgili. ( M. 14 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 53 Belge No: 204</b> Manastır Sancağı'nda Kavutlu Karyesi'nde sâkin ve kömürcülük yapan Bulgar taifesinden Tribço oğlu Mito adlı şahsın bir re's yağız bârgirinin kaybolması ve kaybolan bargirinin Hüseyin Hüsnü Efendi yedinde bulunmasına dair. ( M. 25 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 53 Belge No: 205</b>



<p>Aslen Manastır Sancağı (...) Karyesi'nden olup Kömürcülük yapan Bulgar taifesinden Ustuyan oğlu Ustoyko adlı şahsın bir re's gök bârgirinin kaybolması ve kaybolan bârgirin Hüseyin Hüsnü Efendi yedinde bulunmasına dair. ( M. 18 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 53 Belge No: 206</b></p> <p>Aslen Anadolu'da Harput Sancağı'nda olan Ermeni milletinden Aleksan oğlu Hacı Kozmoz adlı şahsın 10150 kuruş alacak hakkını Mehmed oğlu İbrahim adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 22 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 53 Belge No: 207</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Hacı Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın kızı Agavni malını alabilmesi yaşına gelene kadar Mıgırdıç kızı Vilanika adlı şahsın vasi olduğuna dair. ( M. 18 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 53 Belge No: 208</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Hacı Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın kızının nafakasına dair. ( M. 18 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 53 Belge No: 209</b></p> <p>Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Hasan kızı Hafize adlı şahsın harabe bağını Mehmed oğlu Selim adlı şahsa üç yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 18 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 53 Belge No: 210</b></p> <p>Varna'da Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin Salih oğlu Neccar Hasan ve Kara Ağaç Mahallesi'nde sâkin Hasan oğlu İsmail adlı şahısların 695 kuruş alacak haklarını Hayriye Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Muharrem adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 15 Haziran 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 54 Belge No: 211</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Mıgırdıç kızı Vilanika adlı şahsın dükkân arsasını Hacı Serkiz oğlu Hayrabet adlı şahsa 14375 kuruşa satışına dair. ( M. 25 Ekim 1858).</p>
<p><b>Sayfa No: 54 Belge No: 212</b></p> <p>Aslen Rumeli'de Ohri kazasından olduğu rivayet edilen Abdullah oğlu Derviş Hüseyin adlı şahsın Varna'da gasp ve katl edilmesine dair.( M. 1858).</p>

<b>Sayfa No: 54 Belge No: 213</b> Varoğlu Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Rum milletinden Kiryako kızı Kerke adlı şahsının mal ve mülkünün çocukları arasında paylaşımı ve iki çocuğunun diğer hisseleri zapt etmesine dair. ( M. 23 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 54 Belge No: 214</b> Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Bağdasar kızı Marim adlı şahsın bir kıta mülkünü 22 sene önce Agob şahsına vermesiyle Agob'un zapt etmesine dair. ( M. 24 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 55 Belge No: 215</b> Varna'da Babazade Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden asakiri birinci alayının birinci taburun ikinci bölümün beşinci çavuşu Osman oğlu Ahmed adlı şahsın terekesine dair. ( M. 29 Ekim 1858).
<b>Sayfa No: 55 Belge No: 216</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Ermeni milletinden Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın terekesine dair ve alacaklıların isim listesi. ( M. 28 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 58 Belge No: 217</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın zevci Mıgırdıç kızı Vilanika'nin nafaka ve kisvesine dair. ( M. 18 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 59 Belge No: 218</b> Anadolu'da Biga Sancağı Bayramiç Kazası Çarşı Mahallesi'nde sâkin Hasan oğlu Hacı Hüseyin adlı şahsın 760 kuruş 10 para veraset hesabıyla ilgili. ( M. 26 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 59 Belge No: 219</b> Varna'da Pazarcık Kasabası Küpeler Karyesi'nde sâkin Abdullah oğlu Zenci Mercan adlı şahsın 1275 senesi Şevval ayı sekizinci günü öldürülmesi ile ilgili. ( M. 1858).
<b>Sayfa No: 60 Belge No: 220</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın arsasının senelik hasılatının harcına yetmediği için Agavni va-

rislerinden nafaka ve kisvesi için 1600 kuruş karşılığı hisse hakkından vazgeçmesi. ( M. 18 Haziran 1859).

**Sayfa No: 60 Belge No: 221**

Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın arsasının senelik hasılatının harcına yetmediği için Agavni varislerinden nafaka ve kisvesi için 6 binkuruş karşılığı hisse hakkından vazgeçmesi. ( M. 25 Ekim 1858).

**Sayfa No: 61 Belge No: 222**

Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Hayrabet oğlu Hacı Serkiz adlı şahsın arsasının senelik hasılatının harcına yetmediği için Agavni varislerinden nafaka ve kisvesi için 8500 kuruş karşılığı hisse hakkından vazgeçmesi. ( M. 1858/1859).

**Sayfa No: 61 Belge No: 223**

Varna'da Çingene Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Kirki oğlu Dragan adlı şahsın mülkünü Yorgi oğlu Nikola adlı şahsın zabt etmesinden dolayı Dragan'ın talebiyle Nikola'nın men'i. ( M. 4 Temmuz 1859).

**Sayfa No: 61 Belge No: 224**

Varna'da Çingene Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Kirki oğlu Dragan adlı şahsın 18 sene önce hibe eylediği mülkünü Yorgi oğlu Nikola adlı şahsın zabt etmesinden dolayı Dragan'ın talebiyle Nikola'nın men'i. ( M. 4 Temmuz 1859).

**Sayfa No: 62 Belge No: 225**

Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Yanaki oğlu Andon adlı şahsın 1125 kuruş alacak hakkını İvan oğlu Yorgi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 4 Temmuz 1859).

**Sayfa No: 62 Belge No: 226**

Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Tinaş oğlu Andon adlı şahsın terekesinin çocukları Kostante ve Andon'a pay edilmesine dair. ( M. 4 Temmuz 1859).

**Sayfa No: 62 Belge No: 227**

Varna'da Kışlada topçu asakir-i birinci alayın birinci taburun bin başısı el-Hac Fazlı Ağa oğlu Mustafa Ağa adlı şahsın mutasarruf olduğu menzil ile ilgili. ( M. 16 Tem-

muz 1859).
<b>Sayfa No: 62 Belge No: 228</b> Varna'da Çavuş Zade Mahallesi'nde sâkin Ahmed kızı Fahriye adlı şahsın evini Hasan kızı Sıdıka adlı şahsa beş bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 16 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 62 Belge No: 229</b> Topçu asakir-i birinci alayın birinci taburun ikinci bölüğün birinci ve sekizinci on başları Osman oğlu Süleyman ve Mustafa oğlu Mehmed adlı şahısların Zilkade ayının onuncu günü görülmesine dair. ( M. Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 63 Belge No: 230</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Kostanti oğlu Yani adlı şahsın 72 zirâ miktarı menzilini Petri oğlu Ustoyan adlı şahsa dört bin iki yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 16 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 63 Belge No: 231</b> Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Ahmed kızı Ayişe adlı şahsın altı dönüm miktarı bağını Bağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa üç yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 10 Haziran 1859).
<b>Sayfa No: 63 Belge No: 232</b> Varna'da Donbay Mahallesi'nde sâkin İsmail oğlu Hasan adlı şahsın 3000 kuruş alacak hakkını aslen Malatya ahalisinden olan Donbay Mahallesi'nde sâkin Abdullah oğlu Hacı Mehmed adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 16 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 63 Belge No: 233</b> Varna'da Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Hüseyin oğlu Rüstem adlı şahsın terekesinin tek varisi eşi Nefise adlı şahsa verilmesine dair. ( M. 19 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 64 Belge No: 234</b> Aslen Manastır Sancağı'nda Ohri Kasabası'ndan olan ve Varna'da vefat eden Abdullah oğlu Derviş Hüseyin adlı şahsın varislerinin olmamasından dolayı terekesinin Varna mal sandığına teslimine dair. ( M. 20 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 64 Belge No: 235</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Kablo oğlu Vasil adlı şahsın

<p>terekesinin eşi Sultan ve çocukları Teymur ve Dimitri'ye pay edilmesi ve Teymur'unda vefat etmesiyle hissesinin eşi Desine'ye ve çocukları Vasil ve Tedore'ye pay edilmesi ve Vasil'inde vefat etmesiyle hissesinin annesi Desine'ye ve kardeşi Tedore ile Dimitri'ye pay edilmesine dair. ( M. Temmuz 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 64 Belge No: 236</b></p> <p>Rumeli'de Mecidiye Kazası'nda Abdurrahman Efendi Mahallesi'nde sâkin tarım muhacirlerinden Dada Efendi oğlu el-Hac Abdurrahman Efendi adlı şahsın bir re's doru bârgirinin kaybolması ve kaybolan bârgirin Abdullah Refet Bey'in yedinde bulunmasına dair. ( M. 13 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 65 Belge No: 237</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sakin iken vefat eden Mıgırdıç oğlu Hacı Bedros adlı şahsın terakesinin eşi ve çocuklarına pay edilmesine dair.</p>
<p><b>Sayfa No: 66 Belge No: 238</b></p> <p>Varna'da el-Hac Fazlı Ağa oğlu Kışlada topçu birinci alayın birinci taburun binbaşı Mustafa Ağa adlı şahsın Abdülkadir oğlu el-Hac Mehmed Bey adlı şahsı vekil tayin etmesine dair. ( M. Temmuz 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 66 Belge No: 239</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Kablo oğlu Vasil adlı şahsın mal ve mülkünün çocukları arasında paylaşımı ve her birinin kabulüne dair. ( M. Temmuz 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 66 Belge No: 240</b></p> <p>Varna'da Çavuş Zade Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Ahmed kızı Fahriye adlı şahsını terakesinin kardeşi Hafize ve İbrahim'e pay edilmesine dair. ( M. Temmuz 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 67 Belge No: 241</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Panho oğlu İvan adlı şahsın Rum milletinden Atam oğlu Tabako adlı şahısdan 1260 kuruş alacak hakkının teslimine dair. ( M. 13 Temmuz 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 67 Belge No: 242</b></p> <p>Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Pedihzün oğlu Minca adlı şahsın 72 paydan 7 pay arsa hakkını kardeşi Pedihzün oğlu Yorgi adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 22 Temmuz 1859).</p>

<b>Sayfa No: 67 Belge No: 243</b> Varna'da Kozluca Nahiyesi'nde Kara Ağaç Karyesi'nde sâkin Minço adlı şahsın saçma tabancasıyla cerhi ile ilgili.
<b>Sayfa No: 67 Belge No: 244</b> Aslen Sivas ahalisinden olup Varna'da misafir olarak bulunurken vefat eden Abdullah oğlu İbrahim adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 22 Temmuz 1859).
<b>Sayfa No: 68 Belge No: 245</b> Varna'da Yek Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Agob oğlu Fabril adlı şahsın yedi adet fidanını Kosta adlı şahıs tahrip etmiş ve bu fidanların Kosta'dan talebine dair. ( M. 20 Mayıs 1859).
<b>Sayfa No: 68 Belge No: 246</b> Varna'da Kara Kader Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Hasan oğlu İsmail Efendi adlı şahsın terekesinin eşi Hanife ve çocukları Mehmed ile Ayişe'ye pay edilmesine dair. ( M. 18 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 69 Belge No: 247</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Doğduş kızı (...) adlı şahsın otuz ziraa arsasını Andriya oğlu Marin adlı şahsa üç yüz kuruşa satışına dair. ( M. 17 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 69 Belge No: 248</b> Varna'da Hacı oğlu Pazarcık kazasında Gazi Baba Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Atabet oğlu Enekbar adlı şahsın menzilini Serkiz oğlu Karakaş Medros adlı şahsa üç bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 69 Belge No: 249</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mehmed Emin oğlu Ahmed Turhan Bey adlı şahsın varislerinin elli iki pay hisselerini Filori oğlu Yanako adlı şahsa satışına dair. ( M. 3 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 69 Belge No: 250</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Nikola oğlu Kosta oğlu Kuyudan adlı şahsın 8754 kuruş alacak hakkını Manol oğlu Hirsto adlı şahıstan talebine dair. ( M. 31 Ağustos 1858).

<p><b>Sayfa No: 70 Belge No: 251</b></p> <p>Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Hasan oğlu İsmail adlı şahsın malak birer re's manda ineğinin kaybolması ve kaybolan manda ineğini Hacı Yanako zimmetinde bulunmasına dair. ( M. 17 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 70 Belge No: 252</b></p> <p>Aslen Manastır Kuralarından Deve Karyesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Naum oğlu Vankıl adlı şahsın 1583 kuruş alacak hakkının Ustoyako oğlu Petro adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 26 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 70 Belge No: 253</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Nikola oğlu İvan adlı şahsın 618 ziraa arsasının 552 ziraa arsasını satmış geri kalan 66 ziraa arsasını Minhal oğlu Panapot adlı şahsın zaptıyla 2400 kuruşa satışına dair. ( M. 17 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 70 Belge No: 254</b></p> <p>Aslen Rumelide Manastır Kazası'nda sâkin olup Varna'da misafir olan Rum milletinden Htori oğlu Lacirolu adlı şahsın 13.368 kuruş 26 para alacak hakkını Eyna oğlu Tinaş adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 12 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 71 Belge No 255</b></p> <p>Varna'da Kara Ağaç Mahallesi'nde sâkin Hafız Ahmed oğlu Zaptiye Kâtibi İbrahim Efendi adlı şahsın bir dönüm miktarı bağını Alaaddin Mahallesi'nde sâkin Osman kızı Emine adlı şahsa bin iki yüz kuruşa satışına dair. ( M. 12 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 71 Belge No: 256</b></p> <p>Aslen Rumeli'de Osman Pazarı Kasabası'nda Paşa Mahallesi'nde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Mustafa oğlu el-Hac Hüseyin adlı şahsın 470 kuruş alacak hakkını aslen Anadolu'da Kastamonu Sancağının Taşladı Kazasında Burun Karyesi'nde sâkin olan ve Varna'da misafir olarak bulunan Ali oğlu Salih adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 12 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 71 Belge No: 257</b></p> <p>Varna'da Müseddere Kazası'nda Akdere Karyesi'nde sâkin Rum milletinden Papa Nikola oğlu Yancu adlı şahsın 360 kuruş alacak hakkını Çavuş Zade Mahallesi'nde sâkin Kiryako oğlu Divancu adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 12 Ağustos 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 71 Belge No: 258</b></p>

Varna'da Alaaddin Mahallesi'nde sakin Mustafa oğlu Ömer Ağa adlı şahsın bir re's mandasının kaybolması ve kaybolan mandasını Hüseyin Hüsnü Efendi yedinde bulunmasına dair. ( M. 9 Mayıs 1859).

**Sayfa No: 71 Belge No: 259**

Varna'da Hacı Ali Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Ömer adlı şahsın bir re's manda ineğinin kaybolması ve kaybolan manda ineğinin Hüseyin Hüsnü Efendi yedinde bulunmasına dair. ( M. 30 Mayıs 1859).

**Sayfa No: 72 Belge No: 260**

Varna'da Kalcooğlu Mahallesi'nde sakin Rum milletinden Lefter kızı Deneteba adlı şahsın mülkünün kırk sene önce vefat eden Yiço oğlu Kocabaşı Radi adlı şahsın mülkü olduğu iddiasına dair. ( M. 22 Ağustos 1859).

**Sayfa No: 72 Belge No: 261**

Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Molla Mustafa oğlu Mahmud oğlu Ömer Yazıcı adlı şahsının terekesinin eşi Zeyneb ve kız kardeşi Hadice ile emmizadesi Ahmed oğlu Mustafa'ya pay edilmesine dair. ( M. 4 Kasım 1858).

**Sayfa No: 73 Belge No: 262**

Aslen Marmara Ceziresinde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Rum milletinden Pandari oğlu Miteko adlı şahsın varislerinin vefatından dolayı mülkünün kime verileceğine dair. ( M. 6 Eylül 1859).

**Sayfa No: 73 Belge No: 263**

Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Salih oğlu Hacı Hasan adlı şahsın bir re's gök bârgirinin kaybolması ve kaybolan bargirini Vedombay Mahallesi'nde sakin Ali oğlu Hacı Mehmed yedinde bulmasına dair. ( M. 9 Eylül 1859).

**Sayfa No: 73 Belge No: 264**

Varna'da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin İbrahim kızı Emetullah adlı şahsın 156 paydan 18 pay hissesini Hasan Ağa adlı şahsa beş bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 9 Eylül 1859).

**Sayfa No: 73 Belge No: 265**

Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Tanaşir oğlu Vasil adlı şahsın evini Saferli Karyesinde sâkin Petri oğlu Mikene adlı şahsa dört bin yedi yüz kuruşa satışına dair. ( M. 9 Eylül 1859).



<p><b>Sayfa No: 73 Belge No: 266</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin İbrahim oğlu Mustafa adlı şahsın mülkünü Ahmed oğlu Yemci Salih adlı şahsa satışı karşılığı ücretinin kalanın talebi ve teslimine dair. ( M. 11 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 74 Belge No: 267</b></p> <p>Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Ermeni milletinden Ohannes oğlu Mardiros adlı şahsın evini Mosis oğlu Kirkor adlı şahsa dört bin kuruşa satışına dair. ( M. 15 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 74 Belge No: 268</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Zafiri oğlu Diliko adlı şahsın 2280 kuruş alacak hakkını Aslen Ohrili İstefan oğlu Arnavut Yanaki adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 15 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 74 Belge No: 269</b></p> <p>Aslen İstanbul Galata Arap Camii Şerifinin Çarşı Mahallesi'nde sâkin olan Halil oğlu Kamil Efendi adlı şahsın otuz ziraa miktarı arsasını Hayriye Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu el-Hac Mehmed adlı şahsa on iki bin kuruşa satışına dair. ( M. 13 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 74 Belge No: 270</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Serkiz oğlu Artin adlı şahsın 290 kuruş alacak hakkının Kigork oğlu Kigırk adlı şahsa satışına dair. ( M. 13 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 74 Belge No: 271</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Makron oğlu Kol adlı şahsın mülkünün varislere pay edilmesine dair. ( M. 7 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 75 Belge No: 272</b></p> <p>Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin İbrahim oğlu Hasan adlı şahsın bir re's mandeda bineğinin kaybolmasına dair. ( M. 9 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 75 Belge No: 273</b></p> <p>Tuna Sivashlı topçu asakir-i yedinci alayı neferatından Abdullah oğlu Hüseyin oğlu Said adlı şahsın vefatından sonra varisi olmadığından alacağı 128 kuruş 10 para hakkının yarısının erkek kardeşine verilmesine dair. ( M. 17 Eylül 1859).</p>

<b>Sayfa No: 75 Belge No: 274</b> Aslen Rumeli'de Karanlık Kazası Naykısınlı Karyesi'nde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Bulgar taifesinden Todori oğlu Dimitri adlı şahsın bir buçuk evlek miktarı arsasını Dimo oğlu Ostoyan adlı şahsa altı yüz kuruşa satışına dair. ( M. 18 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 76 Belge No: 275</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Aliş adlı şahsın 5 dönüm miktarı bağını Debbağhane Mahallesinde sakin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa üç yüz yetmiş beş kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 76 Belge No: 276</b> Varna'da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin Salih oğlu Ahmed adlı şahsın dört dönüm harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa yüz dört kuruşa satışına dair. ( M. 8 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 76 Belge No: 277</b> Varna'da Çalı Mahallesi'nde sâkin İsmail oğlu Mehmed adlı şahsın iki dönüm harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa otuz kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 278</b> Varna'da Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Tahir oğlu Mehmed Ali adlı şahsın iki dönüm harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa yetmiş beş kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 279</b> Varna'da Kalender Hoca Mahallesi'nde sâkin Hüseyin oğlu Süleyman adlı şahsın iki dönüm miktarı harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa otuz kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 280</b> Varna'da Kalender Hoca Mahallesi'nde sâkin Hasan oğlu Ali Baba adlı şahsın iki dönüm harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa altmış kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 281</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Hasan adlı şahsının iki dönüm harabe bağını Debbağhane Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Selim Ağa adlı şahsa

iki yüz kuruşa satışına dair. ( M. 6 Ağustos 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 282</b> İstanbul Kasım Paşa Kulakana Mahallesi'nde sâkin Ahmed oğlu Mehmed Kapudan adlı şahsın bir bab mülk hissesini Varna'da Kalender Hoca Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Mazlum adlı şahsa iki yüz kuruşa satışına dair. ( M. 21 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 77 Belge No: 283</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden İstani oğlu Diblo adlı şahsın 8000 kuruş alacak hakkını Todori oğlu Hacı Nebatov adlı şahısdan talebi ve teslimine dair. ( M. 22 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 78 Belge No: 284</b> Aslen Rumeli'de Kalkandaş Kasabası'nda sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Bulgar taifesinden Boşko oğlu İstefan adlı şahsın 335 kuruş alacak hakkını Simo oğlu Kosad adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 20 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 78 Belge No: 285</b> Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Hacı Felipo oğlu Nikola adlı şahsın 23 kuruş alacak hakkını Dimitri oğlu İstevraki adlı şahıstan talebine dair. ( M. 20 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 78 Belge No: 286</b> Varna'da Şaban Efendi Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Ahmed oğlu Mustafa adlı şahsın terekesinin eşi Emetullah ve oğlu Salim'e pay edilmesine dair. ( M. 23 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 78 Belge No: 287</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Poliçeron oğlu Pandalı adlı şahsın 69 ziraa arsasını Andon oğlu Marini adlı şahsa sekiz yüz kuruşa satışına dair. ( M. 25 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 79 Belge No: 288</b> Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Karankel oğlu Tanaş adlı şahsının iki dönüm bağını Zafiri oğlu Manon adlı şahsa bin yedi yüz elli kuruşa satışına dair. ( M. 25 Eylül 1859).
<b>Sayfa No: 79 Belge No: 289</b> Varna topçu asakir-i birinci alayın yedinci taburun birinci bölüğünün beşinci on

<p>başısı Emrullah oğlu İsmail adlı şahsın 600 kuruş alacak hakkını Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Hasan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 25 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 79 Belge No: 290</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Kirkor oğlu Agob adlı şahsın 851kuruş alacak hakkını Çingene Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Taşar oğlu Kostanti adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 25 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 79 Belge No: 291</b></p> <p>Aslen Tırnova Taravban Karyesi'nde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunan Bulgar taifesinden Yezi oğlu Yorlu adlı şahsın 300 kuruş alacak hakkını Miloş oğlu Ostoyan adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 28 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 79 Belge No: 292</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Kirkor oğlu Agob adlı şahsın 851 kuruş alacak hakkını Çingene Mahallesi'nde sâkin Tanaşar oğlu Kostanti adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 25 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 79 Belge No: 293</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Bedros oğlu Ohannes adlı şahsın 964 kuruş alacak hakkını Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin Nasuh oğlu Şakir Salih adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 30 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 80 Belge No: 294</b></p> <p>Varna'da Masuri Kazası'na tâbi Elvacık Karyesi'nde sâkin Halil oğlu Mehmed adlı şahsın 547 kuruş alacak hakkını Varna'da misafir olarak bulunan Mehmed oğlu Ali adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 30 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 80 Belge No: 295</b></p> <p>Varna'da Sarı Göllü Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu İbrahim oğlu Muhammed adlı şahsın terekesinin eşi Ümmühan ve çocukları Mustafa, Hüseyin, Hadice, Fatıma ve Ahmed'e pay edilmesine dair. ( M. 12 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 81 Belge No: 296</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nden Pedapir binti Baba Keforak şahsının mülkünün Papa Serkiz veled-i Tedoros şahsına satışı. ( M. 10 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 82 Belge No: 298</b></p>

<p>Varna'da Kalender Hoca Mahallesi'nde sâkin İbrahim oğlu Ahmed adlı şahsın mülkünü Bağhane Mahallesi'nde sâkin Hayrullah oğlu Dramalı Tahir Efendi adlı şahsa beş bin kuruşa satışına dair. ( M. 18 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 82 Belge No: 299</b></p> <p>Varna'da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Tahir adlı şahsın 460 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sakin Ustoyan oğlu Manol adlı şahstan talebi ve teslimine dair. ( M. 20 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 82 Belge No: 300</b></p> <p>Varna'da Hacı Sinanlar Kayesi'nde sâkin iken vefat eden Süleyman oğlu Salih adlı şahsın terekesinin eşi Fahriye ve çocukları Süleyman, Mustafa, İbrahim ve Emine'ye pay edilmesine dair. ( M. 21 Eylül 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 82 Belge No: 301</b></p> <p>Varna'da vefat eden Abdullah oğlu Eyüp adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 20 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 83 Belge No: 302</b></p> <p>Aslen İstanbul'da Kostaka Mahallesi'nde sâkin olup Varna'da misafir olarak bulunurken vefat eden Abdullah kızı Şerife Fatıma adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 21 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 83 Belge No: 303</b></p> <p>Varna'da misafir olarak bulunurken vefat eden Abdullah oğlu Zenci Ahmed adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 21 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 84 Belge No: 304</b></p> <p>Varna'da Tatar Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Osman oğlu İsmail adlı şahsın terekesinin eşi Hafize ve çocukları Süleyman, Salih, Rabia, Habibe'ye pay edilmesine dair. ( M. 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 84 Belge No: 305</b></p> <p>Varna'da Geyikçiler Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Abdullah oğlu Mehmed oğlu Ahmed adlı şahsın terekesinin eşi Rekibe ve çocukları Emin, Receb, Fatıma ve Ümmü Gülsüm'e pay edilmesine dair. ( M. 21 Ekim 1859).</p>
<p><b>Sayfa No: 85 Belge No: 306</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sakin Kirkor oğlu Agob adlı şahsın beş bin kuruş</p>

alacak hakkını Şumnu Sancağı'nda Pravadi Kazası'nda sâkin Abdullah oğlu Bektaş adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1 Kasım 1859).
<b>Sayfa No: 85 Belge No: 307</b> Varna'da Kalcooğlu Mahallesinde sakin Rum milletinden Tinaş oğlu Hacı Süvari adlı şahsın 1134 kuruş alacak hakkını Metro Polid Mahallesi'nde sâkin Dimitri oğlu Nikola adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1 Kasım 1859).
<b>Sayfa No: 85 Belge No: 308</b> Varna'da Çingene Mahallesi'nde sâkin Bulgar taifesinden Adnaş oğlu Tofili adlı şahsın 460 kuruş alacak hakkını Diho oğlu Istenco adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 1 Kasım 1859).
<b>Sayfa No: 85 Belge No: 309</b> Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Kirkor oğlu Agob adlı şahsın 698 kuruş alacak hakkını Paşa karyesinde sakin Mustafa oğlu Feyzullah adlı şahıstan talebi ve teslimine dair. ( M. 3 Kasım 1859).
<b>Sayfa No: 85 Belge No: 310</b> Mustafa oğlu Cizye imamı Hasan Efendi adlı şahsın istifası ile ilgili. ( M. 16 Kasım 1859).
<b>Sayfa No: 86 Belge No: 311</b> Varna'da Donbay Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mehmed oğlu İsmail adlı şahsın terekesinin eşi, annesi Emine ve kardeşleri Halil ile Salim'e pay edilmesine dair. ( M. 28 Aralık 1859).
<b>Sayfa No: 86 Belge No: 312</b> Varna'da Hayriye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden İsmail oğlu El-Hac Emrullah adlı şahsın terekesinin eşi Şerife ve çocukları El Hac Derviş Salih ile Habibe'ye pay edilmesine dair. ( M. 4 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 87 Belge No: 313</b> Varna'da Akbayır Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mehmed oğlu İsmail adlı şahsın terekesinin eşi Ayişe ve çocukları Süleyman ile Fatıma'ya pay edilmesine dair. ( M. 9 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 88 Belge No: 314</b> Varna'da Çavuş Zade Mahallesinde sakin iken vefat eden Osman oğlu Mehmed adlı

şahsın terekesine dair. ( M. 10 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 89 Belge No: 315</b> Aslen Manastır Sancağı ahalisinden olup Varna'da misafir olarak bulunan süvari zaptiyesinden vefat eden Ahmed oğlu Mustafa adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin durumuna dair. ( M. 1869/1860).
<b>Sayfa No: 89 Belge No: 316</b> Varna'da Alâeddin Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Salih oğlu Mehmed adlı şahsın terekesinin eşi Ayişe ve çocukları Ömer ile Abdülhalim'e pay edilmesine dair. ( M. 16 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 90 Belge No: 317</b> Varna'da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin Mustafa oğlu Mehmed adlı şahsın arsasını Abdullah oğlu Ali Ağa adlı şahsa on iki bin kuruşa satışına dair. ( M. 19 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 90 Belge No: 318</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Ahmed oğlu el-Hac Yakup adlı şahsın terekesinin durumuna dair.
<b>Sayfa No: 90 Belge No: 319</b> Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden muhacir [ Boş ] oğlu Timur adlı şahsın terekesinin eşi ve çocukları Abdullah, Hüseyin Şenhzade'ye pay edilmesine dair. ( M. 30 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 91 Belge No: 320</b> Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Zahid kızı Şenhzade adlı şahsın terekesinin eşi Ömer ve çocukları Şenhzade ile Abdullah'a pay edilmesine dair. ( M. 4 Şubat 1860).
<b>Sayfa No: 92 Belge No: 321</b> Varna'da Kal'a Mahallesi'nde bulunan boş arsanın mahalle sakinleri arasında vukû bulan davası. ( M. 21 Ocak 1860).
<b>Sayfa No: 92 Belge No: 322</b> Varna'da Çavuş Zade Mahallesi'nde sâkin Mehmed oğlu Mustafa adlı şahsın bir buçuk dönüm bağını İsmail oğlu Osman adlı şahsa bin kuruşa satışına dair.

<p><b>Sayfa No: 93 Belge No: 323</b></p> <p>Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mehmed oğlu Hasan adlı şahsın terekesinin eşi Halime, annesi Fatıma ve kardeşinin oğluna pay edilmesine dair dair. ( M. 1859/1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 94 Belge No: 324</b></p> <p>Varna'da Donbay Mahallesi'nde köprü ve çeşme tamirâtı ile ilgili. ( M. Ocak/Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 95 Belge No: 325</b></p> <p>Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mehmed oğlu El-Hac Abdülkadir adlı şahsın terekesinin eşi Saliha ve çocukları El Hac Abbas ile El Hac Ömer'e pay edilmesine dair. ( M. 1859/1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 95 Belge No: 326</b></p> <p>Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Közlüh muhacirinden Ahmed kızı Habibe adlı şahsın terekesinin eşi Ömer ve çocukları Abdultahir ile Mehmed'e pay edilmesine dair. ( M. 7 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 95 Belge No: 327</b></p> <p>Varna'da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Ahaş oğlu Mario adlı şahsın dükkânı Ahmed oğlu Ali Ağa adlı şahsa on dört bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 1859/ 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 96 Belge No: 328</b></p> <p>Varna'da Ömerli Karyesi'nde sâkin iken vefat eden Ömer oğlu Üzeyir adlı şahsın terekesinin eşi Habibe ve çocukları Ömer, Mustafa, Maksud ve Ayişe'ye pay edilmesine dair. ( M. 3 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 96 Belge No: 329</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Anastaş adlı şahsın bir dönüm bağını Latbo oğlu Mahal adlı şahsa dört yüz kuruşa satışı. ( M. 7 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 96 Belge No: 330</b></p> <p>Varna'da [Boş ] Mahallesi'nden el-Hac Ali kızı Fatıma adlı şahsın bir dönüm üç evlik bağını el-Hac Ali oğlu Fesçi Mustafa Efendi adlı şahsa bin elli kuruşa satışına dair ( M. 6 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 97 Belge No: 331</b></p> <p>Varna'da Babazade Mahallesi'nde sâkin Kahveci Ali Ağa'nın kahvesinde vefat eden</p>



<p>Hasan oğlu Mehmed adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. (M. 28 Ocak 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 98 Belge No: 332</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Vasil oğlu Kiryak adlı şahsın üç yüz zira arsasını Jako oğlu Kosta adlı şahsa on beş bin beş yüz kuruşa satışına dair.</p>
<p><b>Sayfa No: 98 Belge No: 333</b></p> <p>Varna'da Matyo Mahallesi'nde sâkin Yani oğlu Elya adlı şahsın izni olmaksızın hissesini satan damadı Paroş oğlu Yorgi adlı şahsa davası. ( M. 21 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 98 Belge No: 334</b></p> <p>Varna'da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Közlüh muhacirinden Mehmed Abdulkhak oğlu Abdurrahman adlı şahsın varislerinin belirlenmesine dair. ( M. 24 Şubat 1860)</p>
<p><b>Sayfa No: 99 Belge No: 335</b></p> <p>Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden 1. Taburun 2. Bölüğünün Onbaşının Beşinci Neferi Ahmed oğlu Osman adlı şahsın terekesinin iki kız kardeşine paylaştırılmasına dair. ( M. 26 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 99 Belge No: 336</b></p> <p>Varna'da Alâaddin Mahallesi'nde sâkin Salih oğlu Kara Ahmet adlı şahsın menzilini İsmail oğlu Yunus adlı şahsa dört bin elli kuruşa satışına dair. ( M. 30 Ocak 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 100 Belge No: 337</b></p> <p>Varna'da Közlüh muhacirinden Hüsameddin oğlu Halife adlı şahsın Mescid-i şerifede hizmet etmeye yetkisi olmamasından dolayı hizmet beratı verilmesine dair. ( M. 29 Şubat 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 100 Belge No: 338</b></p> <p>Varna'da Paşadere Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Mustafa oğlu Süvari Zabtiyesi Bekir adlı şahsın varisleri olmayıp terekesinin hazineye aktarılmasına dair. ( M. 8 Mart 1860).</p>
<p><b>Sayfa No: 101 Belge No: 339</b></p> <p>Varna'da Rusya Devleti için vekil olarak bulunan Tüccar Simon vekillikten azl edilip yerine Varna kaymakamı Aşir Bey tarafından başka vekil yetkilendirilmesi ile ilgili. (</p>

M. 1860).
<b>Sayfa No: 101 Belge No: 340</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Tedo oğlu Nikola adlı şahsın mülkünü Yani adlı şahsa on altı bin kuruşa satışına dair. ( M. 12 Mart 1860).
<b>Sayfa No: 102 Belge No: 341</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde köprü ve çeşme tamirâtı ile ilgili.
<b>Sayfa No: 102 Belge No: 342</b> Varna'da Abdurrahman Mahallesi'nde sâkin Halil oğlu El-Hac Mustafa adlı şahsın evini Zaim Mehmed kızı Zeliha adlı şahsa bin kuruşa satışına dair. ( M. 2 Mart 1860).
<b>Sayfa No: 103 Belge No: 343</b> Varna'da Hal Suyu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Todori adlı şahsın elli dokuz zirâ arsasını Yani oğlu Tomadi Petro adlı şahsa iki bin kuruşa satışına dair.
<b>Sayfa No: 103 Belge No: 344</b> Varna'da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Rum milletinden Petro oğlu Yanaki adlı şahsın dört dönüm bağını Abdullah Mahallesi'nde sâkin Mahartin oğlu Mandela adlı şahsa bin beş yüz kuruşa satışına dair. ( M. 5 Mart 1860).
<b>Sayfa No: 103 Belge No: 345</b> Varna'da Alaaddin Mahallesinde sâkin Süleyman oğlu Abdülaziz adlı şahsın evini Mustafa kızı Emine adlı şahsa bin kuruşa satışına dair. ( M. 6 Mart 1860).
<b>Sayfa No: 104 Belge No: 346</b> Varna'da fukaraya terk olunan mera ile ilgili. ( M. 5 Mart 1860).
<b>Sayfa No: 104 Belge No: 347</b> Varna'da Kalcooğlu Mahallesi sâkinelerinden Daraku veled-i Zarpâ Vasil veled-i Eryoni Savoli arap oğlu veled-i Muhyiddin (?) Bitko veled-i Rayko Dimitri Tariko oğlu şahâdetleri (...) ise Anaşti Maratkoz oğluna teslim olduğu kayıdır.
<b>Sayfa No: 106 Belge No: 348</b> Telgraf nizamnamesi mekâtabât resmisi otuz bir maddeli beyanıdır

**Sayfa No: 108 Belge No: 349**

Varna'da Metro Polid Mahallesi'nde sâkin iken vefat eden Enamin oğlu Konstantin oğlu Hirsto Roli adlı şahsın terekesinin varisleri Kitaki, Desine, Espasiye, Paredoma, Desine ve Pastiya'ya pay edilmesine dair. ( M. 4 Nisan 1860).

**Sayfa No: 109 Belge No: 350**

Varna'da Ermeni Mahallesi'nden sâkin Mıgırdıç oğlu (...) adlı şahsın mülkünü Yapı oğlu Nikola adlı şahsa iki bin sekiz yüz kuruşa satışına dair. ( M. 20 Mayıs 1860).

### Sonuç

Varna, tarih boyunca bulunduğu coğrafi konum nedeniyle önemli bir ticaret merkezi olmuş ve birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Bu açıdan Varna şehrine birçok medeniyetin izi damga vurmuştur. Bu damgalardan biride Osmanlı Devleti hâkimiyeti ile gerçekleşmiştir.

Sicilin ihtiva ettiği yıllar Sultan Abdülmecid döneminin son yıllarını kapsamaktadır. Sicilde Varna'nın siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik târihi hakkında bilgi edinmekteyiz. Sicilin içeriği alım-satım, borç ve tereke ağırlıklı olmakla beraber sicilde tayin, atama, darb, adam yaralama, cinayet, haberleşme ve vakfın işleyişi gibi konularda yer almaktadır.

Varna'ya ait şer'iyeye sicilinde terekelerde tereke sahiplerinin varisleri genel itibariyle eşi ve çocukları olmuştur. Tereke sahiplerinin varislerinde küçük olan çocuklara vasi tayin edilmiş ve bu vasi kişiler yakın akrabalarından seçilmiştir. Tereke sahiplerinde Gayrimüslimlerin tereke yekûnlarının Müslüman olan tereke sahiplerine göre daha fazla tuttuğu görülmektedir. Terekelerde başlıca ev, tarla, dükkân, ev eşyaları, yatak takımları, mutfak eşyaları, tarım aletleri, büyükbaş, küçükbaş ve kümes hayvanları, çeşitli silahlar, takı çeşitleri ve giysiler yer almaktadır. Terekelerde yer alan her türlü menkul ve gayri menkul malların fiyatının belirtilmiş olması terekeleri iktisat tarihi alanındaki araştırmalar için önemli kılmaktadır.

Sicilde alım-satım ve borç davalarının sayıca fazla olması bölgede hareketli bir ticari hayatın olduğunu göstermektedir. Ev, arsa, dükkân, canlı hayvan başlıca ticari eylemde satışa konu olmuştur. Satış işlemlerinde ev satışları menzil olarak geçmektedir. Satışa konu olan evin etraflıca özelliklerinin belirtilmiş olması halkın sosyal yaşam alanı için önemli bulgular ortaya koymaktadır. Evlerin iki katlı olduğu, küçük bir yeşillik alanın bulunduğu anlaşılmaktadır.

Varna'da farklı etnik grupların Türk, Ermeni, Çingene, Tatar, Rum ve farklı dinden kişilerin bir arada yaşadığını ve ayrı mahallelerde tek bir grup halinde buldukları anlaşılmaktadır. Farklı etnik ve farklı dindeki grupların bir arada yaşamış olmasına rağmen belgelerde gasp, hırsızlık, adam yaralama ve cinayet olaylarına nadir rastlanmıştır. Bu durumu Osmanlı Devleti'nin uygulamış olduğu adil bir yönetim sistemine bağlayabiliriz. Hangi etnik gruptan veya hangi dinden olursa olsun Osmanlı Devleti kişilerin mal ve can güvenliğini sağlamıştır. Belgelerde yer alan tereke kayıtları bunun en açık delilidir. Osmanlı Devleti Varna'da Gayrimüslim ahaliye herhangi bir zorlayıcı uygulamada bulunmamıştır. Belgelerde Gayrimüslim ahaliyi her türlü sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmelerin içinde görmekteyiz.

Varna'da ekonomik hayatı belirleyen unsurlar tarım, hayvancılık ve ticarettir. Varna ve çevresindeki topraklar çeşitli tarım ürünlerinin yetiştirilmesine uygundur. Varna'da büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığın yapıldığını tespit edebilmekteyiz. Belgelerde koyun, koç, keçi, oğlak, karasığır, inek, döğe, tosun, yetiştiriciliği yapıldığı anlaşılmaktadır. Ayrıca arıcılık ve kümes hayvancılığı da bölgede yapılmaktadır. Ticari hayatta farklı etnik gruptan ve farklı dinden kişileri görmekteyiz. Bu açıdan Osmanlılar kimse- nin sosyal ve kültürel yaşantısına karışmadığı gibi ticari faaliyetlerine de karışmamıştır.

Osmanlı'nın para birimi olan akçe küçük hesaplamalarda ve küçük alışverişlerde kullanılmıştır. İncelemiş olduğumuz defterin kapsadığı tarihlerde para birimi olarak kuruş kullanılmıştır. Önceki dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de altın ve gümüşten yapılan paralar kullanılmıştır. Belgelerde Mecidiye altını, Macar altını, İstanbul altını geçmektedir.

Sonuç olarak son dönem bölge çalışmaları üzerine hâkim bir eğilim olmakla beraber bu çalışmaların yetersiz olduğunu görmekteyiz. Varna'ya ait sicil defterlerinin şehrin sosyal, kültürel ve iktisat tarihi açısından önemli bulgular ihtiva ettiği gerçeği bu çalışma ile ortaya konmuş ve bundan sonraki süreçte de bölge ile ilgili sicil çalışmalarının tanıtım ve fihristinin ivme kazanması ümit edilmektedir.

#### KAYNAKLAR

9 Numaralı Varna Şer'iyeye Sicili Defteri

Akgündüz, Ahmet, Şer'iyeye Sicilleri Mahiyeti Toplu Katoloğu ve Seçme Hükümler, TDA Vakfı Yay, İstanbul, 1988.

Alpaslan, Erhan, 1247-1254 H./M. 1830-1838 Tarihli 2 Nolu Varna Şer'iyeye Sicil Defterinin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş, 1996.

- Alpaslan, Erhan-Aydın, Tülay, Balkanlar'da Bir Türk Şehri: Varna (Sosyo-Kültürel Açından Bir İnceleme), Uluslararası II. Türk Kültürü Araştırmaları Sempozyumu, Nevşehir Hacıbektaş Üniversitesi-Sarayevo Üniversitesi, Bosna Hersek, 2015.
- Başaoğlu Samattin-İbrahimzade, Kemal, Rusya'nın Pavlovsk Sarayı Müzesi'nde Bulunan Varna Kalesi Kitabeleri, Turkish Studies, 10/1, Ankara, 2015, s.175-194.
- Bayram, Sabehattin, H. 1260/M. 1844-H. 1275/M. 1858 Tarihli Varna Kazası Kadı Sicili, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Fakültesi Türk İktisat Tarihi Bilim Dalı, İstanbul, 1995.
- Dönmez, Coşkun, 9 Numaralı Varna Kadı Sicilinin Transkripsiyonu Ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş, 2017.
- Devellioğlu, Ferit, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Aydın Kitap Evi, Ankara, 2011.
- Emecen, Feridun, " Varna Muharebesi ", Dia, Cilt: 42, İstanbul, 2012, s. 527-530.
- Ersoy Hacısalihoğlu, Neriman, Kırım Savaşında Haberleşme: Varna Telgraf Hattı Şebekesi, Savaştan Barışa: 150. yıl dönümünde Kırım Savaşı ve Paris Antlaşması (1853-1856), 22-23 Mayıs 2006, Bildiriler, İ.Ü.E.F. Tarih Araştırmaları Merkezi, İstanbul, 2006.
- ..... 19. Yüzyılda Liman Şehri Varna'da Nüfus Yapısı ve Ticaret, Prof. Dr. Şevki Nezih Aykut Armağanı, Eds. Gülden Sarıyıldız v.d., İstanbul: Etkin Kitaplar, 2011, s. 97-114.
- Gökbilgin, Tayyip, "Varna ", İa, Cilt: 13: İstanbul, 1986, s. 210-214.
- Günay, Vehbi, Balkan Şehir Tarihleri Kaynağı Olarak Şer'iyeye Sicillerinin Envanter ve Kataloglarının Tespiti Hakkında, Tarih İncelemeleri Dergisi, Cilt: XVIII, S. 2, Aralık, 2003, s. 71-82.
- Hocaoğlu, Beycan, Varna İlinde İsmi Değiştirilen Türkçe Yerleşme Adları, Tarih ve Coğrafya Araştırmaları Dergisi, S.II/1, Haziran, 2016, s.73-92.
- Kiel, Machiel, " Varna ", Dia, Cilt: 42, İstanbul, 2012, s. 524-527.
- Koyuncu Kaya, Miyase, Osmanlı İdaresinde Bir Balkan Şehri: Varna (1774-1878), Turkish Studies, Cilt:10, Ankara, 2015, s. 383-418.
- Sevici, Hatice, 54 Numaralı Konya Şer'iyeye Sicili'nin (1-190) Değerlendirme ve Transkripsiyonu, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya, 2011.

Stanford J. Shaw, Osmanlı İmparatorluğu ve Modern Türkiye, ( çev: Mehmet Har-  
mancı) e yayınları, Cilt: 1, İstanbul, 2008.

Uğur, Yunus, " Şer'iyeye Sicilleri ", Dia, 39, İstanbul, 2010, s. 8-11.